

JUSTIFICATIVA PARA CONTRATAÇÃO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AOS ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE OEIRAS DO PARÁ, CONFORME AS DIRETRIZES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE.

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OEIRAS DE PARÁ

BASE LEGAL: Lei 8.666/93, Lei 10.520/2002, Decreto 10.024/2019

A Secretaria Municipal de Educação de Oeiras do Pará/PA, em face da necessidade da SEMED de contratação de empresa especializada para o fornecimento de Gênero Alimentícios para a alimentação escolar de acordo com as diretrizes do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, atendendo aos estudantes da Rede Municipal de Ensino, justifica a abertura do presente procedimento licitatório.

A presente aquisição visa o fornecimento de alimentos variados e seguros, que contribuam para o crescimento e desenvolvimento saudável dos alunos matriculados nas Unidades de Ensino do município de Oeiras do Pará, que no último censo escolar era 10.685 alunos, entre a Educação Infantil, Ensino Fundamental, anos iniciais e finais, modalidade de educação para Jovens e Adultos – EJA, para garantir melhoria do rendimento escolar e segurança alimentar e nutricional, bem como, condições de saúde àqueles que necessitem de atenção específica e em vulnerabilidade social, com acesso igualitário, respeitando as diferenças biológicas entre as faixas etárias, conforme a Lei 11.947 de 16 de junho de 2009, que dispõe sobre o Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.

Objetivando atender ao que estabelecem as normas para a execução do Programa Nacional de Alimentação Escolar, que tem sua fundamentação legal nos artigos 205 e 208 da Constituição Federal, na Lei Complementar nº101, de 24 de maio de 2000, na LDB nº 9.394, de 20 de dezembro de 1996, na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, na medida provisória nº 2.178-36, de 24 de agosto de 2001, nas Resoluções do FNDE/MEC/CD nº 23, de 24 de abril de 2006 e nº 32, de 10 de agosto de 2006 e Resolução CD/FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013, Lei nº11.947 de 16 de junho de 2009, conforme as orientações realizadas pelo FUNDO NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – FNDE, oferecendo

Amigo

ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED.



reforço alimentar e nutricional aos educando, garantindo-lhes alimentação saudável e em quantidade suficiente, conforme previsto na Portaria Interministerial nº 1.010, de 08 de maio de 2006, dos Ministérios da Educação e da Saúde. Considerando a universalidade do atendimento escolar gratuita, para atender as necessidades nutricionais dos alunos e à formação de hábitos alimentares saudáveis, durante sua permanência em sala de aula, contribuindo para o seu crescimento, desenvolvimento, aprendizagem e rendimento escolar, através de cardápio diversificado e regionalizado.

Sendo o que tinha para o momento, elevo votos de estima e apreço.

Respeitosamente,

Oeiras do Pará, 30 de dezembro de 2022.


ANDRÉIA CALAZÃO VEIGA
Secretária Municipal de Educação
Decreto Municipal nº 015/2022 – GP/PMOP




ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR




PAUTA DE CARDÁPIOS PARA ANÁLISE DO CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2023.

ITEM	CARDÁPIOS DOCES PARA AS MODALIDADES DE ENSINO, EXCETO CRECHES E PRÉ-ESCOLAR.
1.	SUCO DE FRUTA E BISCOITO DOCE SEM RECHEIO
2.	LEITE ACHOCOLATADO E PÃO DE CHÁ
3.	SUCO DE FRUTAS E PÃO DE CHÁ
4.	BISCOITO DE POLVILHO E CAFÉ COM LEITE
5.	BISCOITO DE POLVILHO COM SUCO DE FRUTA
6.	BOLO E SUCO DE FRUTA
7.	ROSCA DOCE E SUCO DE FRUTA
8.	SUCO DE FRUTA COM CACHORRO QUENTE
9.	SUCO DE FRUTA COM HOT DOG
10.	MINGAU DE MILHO BRANCO
11.	CAFÉ COM LEITE E PÃO DE CHÁ


Delane Viana da C. dos Santos
Nutricionista
CRN/PA 4273-7



ITEM	CARDÁPIOS DOCE PARA PRÉ-ESCOLA E CRECHE
1.	IOGURTE COM BISCOITO MAIZENA
2.	MINGAU DE AVEIA
3.	ROSCA SALGADA E VITAMINA DE FRUTA
4.	ROSCA DOCE COM LEITE ACHOCOLATADO
5.	VITAMINA DE FRUTAS COM BISCOITO DOCE SEM RECHEIO
6.	LEITE COM FARINHA DE TAPIOCA
7.	LEITE ACHOCOLATADO E PÃO DE CHÁ
8.	SUCO DE FRUTAS E PÃO DE CHÁ
9.	SUCO DE FRUTAS E BISCOITO DOCE SEM RECHEIO
10.	BISCOITO DE POLVILHO COM SUCO DE FRUTA
11.	ROSCA DOCE E SUCO DE FRUTA
12.	BOLO E SUCO DE FRUTA
13.	SUCO DE FRUTA COM CACHORRO QUENTE
14.	SUCO DE FRUTA COM HOT DOG
15.	MINGAU DE MILHO BRANCO
16.	LEITE ACHOCOLATADO E BOLACHA



Delane Viana da C. dos Santos
Nutricionista
CRN/PA 4273-7



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR



ITEM	CARDÁPIOS SALGADOS PARA TODAS AS MODALIDADES DE ENSINO
1.	ARROZ, FEIJÃO, CARNE GUISADA COM MANDIOCA.
2.	ARROZ, FEIJÃO, PURÊ DE ABOBRINHA E BIFE.
3.	ARROZ, FEIJÃO E CARNE MOÍDA COM BANANA
4.	ARROZ CARRETEIRO, FEIJÃO E SALADA.
5.	ARROZ, FRANGO COM LEGUMES REFOGADO.
6.	ARROZ, FEIJÃO, FAROFA E OVOS MEXIDOS.
7.	ARROZ, ISCAS DE FRANGO ACEBOLADAS, FEIJÃO E SALADA.
8.	FRANGO COM MAXIXE E ARROZ
9.	ARROZ, FEIJÃO, PURÊ DE BATATAS, FRANGO ASSADO E SALADA.
10.	SALPICÃO DE LEGUMES COM FRANGO E ARROZ.
11.	ARROZ, CARNE SUÍNA EM CUBOS E SALADA.
12.	MACARRONADA DE FRANGO COM LEGUMES
13.	FEIJÃO, MACARRÃO E OVO COZIDO.
14.	ARROZ, FEIJÃO, OMELETE DE LEGUMES E SALADA.
15.	MINGAU DE ARROZ COM AÇAI
16.	SOPA DE CHARQUE COM LEGUMES
17.	SOPA DE CARNE COM LEGUMES
18.	CANJA DE FRANGO COM LEGUMES
19.	VATAPÁ DE CHARQUE.
20.	VATAPÁ DE CAMARÃO.
21.	MACARRONADA DE CHARQUE COM LEGUMES


Delane Viana da C. dos Santos
Nutricionista
CRN/PA 4273-7

Travessa Mário Covas, S/N, Marapira, Oeiras do Pará, CEP: 68470-000
E-mail: daesemed.oeiraspa@gmail.com
Contato: (91) 9 8512-4024



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR



ITEM	CARDÁPIOS SALGADOS PARA TODAS AS MODALIDADES DE ENSINO EXCETO CRECHE E PRÉ ESCOLA
1.	ARROZ COM SALSICHA E LEGUMES
2.	MACARRONADA DE SALSICHA COM LEGUMES


Delane Viana da C. dos Santos
Nutricionista
CRN/PA 4273-7



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR



PAUTA DE CARDÁPIOS PARA ANÁLISE DO CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2023.

ITEM	CARDÁPIOS DOCES PARA AS MODALIDADES DE ENSINO, EXCETO CRECHES E PRÉ-ESCOLAR.
1.	SUCO DE FRUTA E BISCOITO DOCE SEM RECHEIO
2.	LEITE ACHOCOLATADO E PÃO DE CHÁ
3.	SUCO DE FRUTAS E PÃO DE CHÁ
4.	BISCOITO DE POLVILHO E CAFÉ COM LEITE
5.	BISCOITO DE POLVILHO COM SUCO DE FRUTA
6.	BOLO E SUCO DE FRUTA
7.	ROSCA DOCE E SUCO DE FRUTA
8.	SUCO DE FRUTA COM CACHORRO QUENTE
9.	SUCO DE FRUTA COM HOT DOG
10.	MINGAU DE MILHO BRANCO
11.	CAFÉ COM LEITE E PÃO DE CHÁ



Delane Viana da C. dos Santos
Nutricionista
CRN/PA 4273-7



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR



ITEM	CARDÁPIOS DOCE PARA PRÉ-ESCOLA E CRECHE
1.	IOGURTE COM BISCOITO MAIZENA
2.	MINGAU DE AVEIA
3.	ROSCA SALGADA E VITAMINA DE FRUTA
4.	ROSCA DOCE COM LEITE ACHOCOLATADO
5.	VITAMINA DE FRUTAS COM BISCOITO DOCE SEM RECHEIO
6.	LEITE COM FARINHA DE TAPIOCA
7.	LEITE ACHOCOLATADO E PÃO DE CHÁ
8.	SUCO DE FRUTAS E PÃO DE CHÁ
9.	SUCO DE FRUTAS E BISCOITO DOCE SEM RECHEIO
10.	BISCOITO DE POLVILHO COM SUCO DE FRUTA
11.	ROSCA DOCE E SUCO DE FRUTA
12.	BOLO E SUCO DE FRUTA
13.	SUCO DE FRUTA COM CACHORRO QUENTE
14.	SUCO DE FRUTA COM HOT DOG
15.	MINGAU DE MILHO BRANCO
16.	LEITE ACHOCOLATADO E BOLACHA


Delane Viana da C. dos Santos
Nutricionista
CRN/PA 4273-7



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR



ITEM	CARDÁPIOS SALGADOS PARA TODAS AS MODALIDADES DE ENSINO
1.	ARROZ, FEIJÃO, CARNE GUISADA COM MANDIOCA.
2.	ARROZ, FEIJÃO, PURÊ DE ABOBRINHA E BIFE.
3.	ARROZ, FEIJÃO E CARNE MOÍDA COM BANANA
4.	ARROZ CARRETEIRO, FEIJÃO E SALADA.
5.	ARROZ, FRANGO COM LEGUMES REFOGADO.
6.	ARROZ, FEIJÃO, FAROFA E OVOS MEXIDOS.
7.	ARROZ, ISCAS DE FRANGO ACEBOLADAS, FEIJÃO E SALADA.
8.	FRANGO COM MAXIXE E ARROZ
9.	ARROZ, FEIJÃO, PURÊ DE BATATAS, FRANGO ASSADO E SALADA.
10.	SALPICÃO DE LEGUMES COM FRANGO E ARROZ.
11.	ARROZ, CARNE SUÍNA EM CUBOS E SALADA.
12.	MACARRONADA DE FRANGO COM LEGUMES
13.	FEIJÃO, MACARRÃO E OVO COZIDO.
14.	ARROZ, FEIJÃO, OMELETE DE LEGUMES E SALADA.
15.	MINGAU DE ARROZ COM AÇAI
16.	SOPA DE CHARQUE COM LEGUMES
17.	SOPA DE CARNE COM LEGUMES
18.	CANJA DE FRANGO COM LEGUMES
19.	VATAPÁ DE CHARQUE.
20.	VATAPÁ DE CAMARÃO.
21.	MACARRONADA DE CHARQUE COM LEGUMES


Delane Viana da C. dos Santos
Nutricionista
CRN/PA 4273-7



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR



ITEM	CARDÁPIOS SALGADOS PARA TODAS AS MODALIDADES DE ENSINO EXCETO CRECHE E PRÉ ESCOLA
1.	ARROZ COM SALSICHA E LEGUMES
2.	MACARRONADA DE SALSICHA COM LEGUMES


Delane Viana da C. dos Santos
Nutricionista
CRN/PA 4273-7



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR



ITEM	UNIDADE	GÊNERO	QUANTIDADE TOTAL	DESCRIÇÃO
1	KG	AÇUCAR GRANULADO	15.000	OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, ASPECTO GRANULOSO FINO E MÉDIO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATÉRIA PRIMA TERROSA, DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, UMIDADE E OUTROS FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM CONTENDO 1000G CADA.
2	KG	ARROZ PARBOLIZADO POLIDO	25.000	TIPO 1, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL, DEVE APRESENTAR-SE ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM DECLARANDO A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO EMPACOTADOR, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE E PROCEDÊNCIA. A EMBALAGEM DEVE SER TRANSPARENTE INCOLOR, TERMOSELADA, CONTENDO 1000G CADA.
3	KG	ARROZ TIPO 1	9000	TIPO 1, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL, DEVE APRESENTAR-SE ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM DECLARANDO A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO EMPACOTADOR, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE E PROCEDÊNCIA. A EMBALAGEM DEVE SER TRANSPARENTE INCOLOR, TERMOSELADA, CONTENDO 1000G CADA.
4	KG	PÓ DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO	2000	EMBALAGEM PLÁSTICA DE 250G CADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DE CAFÉ – ABIC.

Travessa Mário Covas, S/N, Marapira, Oeiras do Pará, CEP: 68470-000

E-mail: daesemed.oeiraspa@gmail.com

Contato: (91) 9 8512-4024


Delane Viana da Silva
Nutricionista
CRN/PA 12345



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR



5	KG	BISCOITO ROSCA DOCE	4000	COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR E AMIDO DE MILHO NOS SABORES DE CHOCOLATE, COCO, LEITE. COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS NORMAIS, APRESENTANDO SABOR E CROCÂNCIA CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM PRIMÁRIA IMPERMEÁVEL LACRADA COM PESO LÍQUIDO DE 400G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXA DE PAPELÃO.
6	KG	BISCOITO ROSCA SALGADA	4000	COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR E AMIDO DE MILHO NOS SABORES DE CHOCOLATE, COCO, LEITE. COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS NORMAIS, APRESENTANDO SABOR E CROCÂNCIA CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM PRIMÁRIA IMPERMEÁVEL LACRADA COM PESO LÍQUIDO DE 400G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXA DE PAPELÃO.
7	KG	BISCOITO DOCE	7000	TRADICIONAL, COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO DE MILHO, SORO DE LEITE, FERMENTOSQUÍMICOS (BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIA), ESTABILIZANTE (LECTINA DE SOJA).

Travessa Mário Covas, S/N, Marapira, Oeiras do Pará, CEP: 68470-000

E-mail: daesemed.oeiraspa@gmail.com

Contato: (91) 9 8512-4024


Delaine Viana da Costa Santos
Nutricionista
CRN/PA 4003.7



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR



8	KG	BISCOITO TIPO BOLACHA SALGADA	4000	COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E SAL. ISENTO DE PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS QUEIMADOS, MA COZIDOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALAGEM PRIMÁRIA IMPERMEÁVEL LACRADA COM PESO LÍQUIDO DE 400G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXA DE PAPELÃO.
9	KG	BISCOITO DE POL VILHO	7000	COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E SAL. ISENTO DE PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS QUEIMADOS, MA COZIDOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALAGEM PRIMÁRIA IMPERMEÁVEL LACRADA COM PESO LÍQUIDO DE 400G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXA DE PAPELÃO.
10	KG	BISCOITO TIPO MAISENA	4000	COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E SAL. ISENTO DE PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS QUEIMADOS, MA COZIDOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALAGEM PRIMÁRIA IMPERMEÁVEL LACRADA COM PESO LÍQUIDO DE 400G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXA DE PAPELÃO.

Travessa Mário Covas, S/N, Marapira, Oeiras do Pará, CEP: 68470-000
E-mail: daesemed.oeiraspa@gmail.com
Contato: (91) 9 8512-4024

Delane Viana da C. dos Santos
Nutricionista
CRN/PA 4273-7



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR



11	KG	ACHOCOLATADO EM PÓ	6000	COMPOSTO POR AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MINERAIS, MALTODEXTRINA, VITAMINAS, EMUSIFICANTE, LECTINA DE SOJA, ANTIOXIDANTE, ÁCIDO ASCÓRBICO E AROMATIZANTE. CONTENDO TRAÇOS DE LEITE. ACONDICIONADO EM SACHÊ DE 400G CADA.
12	KG	FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA	20.000	TIPO 1, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, LIVRES DE MATÉRIAS TERROSOS, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM PLÁSTICOS TRANSPARENTES, ATÓXICO. EMBALAGEM CONTENDO 10000G CADA.
13	KG	MACARRÃO ESPAGUETE	16.000	SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTE DE URUCUM. EMBALAGEM TRANSPARENTE E VERMELHA CONTENDO 500G CADA.
14	KG	MASSA PRA SOPA	6000	SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTE DE URUCUM. EMBALAGEM TRANSPARENTE E VERMELHA CONTENDO 500G CADA.
15	L	ÓLEO COMESTÍVEL	7500	OBTIDO DA ESPÉCIE VEGETAL DE SOJA, REFINADO TIPO 1, QUE SOFREU PROCESSO TECNOLÓGICO DE DEGOMAGEM, NEUTRALIZAÇÃO, CLARIFICAÇÃO, FRIGORIFICAÇÃO. EMBALAGEM EM GARRAFAS PET DE 500 ML.
16	L	VINAGRE	9000	DE ÁLCOOL, COR CARACTERÍSTICA, LÍMPIDO E LIVRE DE SUJIDADES. ACONDICIONADOS EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 500 ML CADA.

Travessa Mário Covas, S/N, Marapira, Oeiras do Pará, CEP: 68470-000

E-mail: daesemed.oeiraspa@gmail.com

Contato: (91) 9 8512-4024


Delaine Viana da Costa Santos
Nutricionista
CRN/PA 4273-7



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR



17	KG	SAL	6000	REFINADO, IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE NO MÍNIMO DE 10MG/KG E MÁXIMO DE 15MG/KG, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL. EMBALAGEM EM POLIETILENO, ATÓXICA E TRANSPARENTE, CONTENDO 1000G CADA.
18	KG	ALHO	2500	IN NATURA EM CABEÇA COM CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO.
19	KG	MILHO BRANCO	3100	PRODUZIDO DO MILHO LIMPO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DE COR BRANCA, EMBALAGEM TRANSPARENTE, APROPRIADA PARA O PRODUTO, CONTENDO DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, FABRICANTE. CADA PACOTE DEVE CONTER 500G.
20	KG	FLOCOS DE AVEIA	1000	INTEGRAL ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 15% POR PESO, ACONDICIONADO INTERNAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS E LACRADOS POR SELADOR. EMBALAGEM CONTENDO 170G CADA.
21	KG	LEITE EM PÓ	20.000	INTEGRAL E INSTANTÂNEO, COM PÓ E ASPECTO UNIFORME, SEM GRUMOS, COR BRANCA AMARELADA, NÃO CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS MACRO E MICROSCOPICAMENTE VISÍVEIS. O LEITE EM PÓ DEVERÁ CONTER APENAS PROTEÍNAS, AÇÚCARES, GORDURAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS MINERAIS DO LEITE. ROTULAGEM DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. EMBALAGEM COM PESO DE 200G CADA.

Travessa Mário Covas, S/N, Marapira, Oeiras do Pará, CEP: 68470-000
E-mail: daesemed.oeiraspa@gmail.com
Contato: (91) 9 8512-4024


Delane Viana da Costa Santos
Nutricionista
CRN/PA 4273-7



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR



22	KG	PEITO DE FRANGO	32.000	CONGELADO COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO DE 6%. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAR. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUAIS.
23	KG	SALSICHA HOT DOG	11.000	PRODUTO RESFRIADO, APRESENTANDO COR E SABOR CARACTERÍSTICO, CONTENDO LOTE E DATA DE VALIDADE. EMBALAGEM CONTENDO 5000G CADA.
24	L	SUCCO CONCENTRADO	20.000	SUCCO CONCENTRADO SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, EMBALADOS EM FARDOS COM GARRAFAS DE 500 ML, SABORES VARIADOS (CAJÚ, GOIABA, LARANJA, UVA)
25	KG	CHARQUE	21.000	PRODUZIDA DA CARNE BOVINA (PONTA DA AGULHA), SAL, AÇÚCAR, CONSERVANTES NITRITO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE TRIPOLIFOSTATO DE SÓDIO, ANTI-OXIDANTE ERITORBATO DE SÓDIO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. CONTENDO SIF, EMBALADO EM EMBALAGEM A VÁCUO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, LOTE, FABRICANTE, COM 5000G CADA.
26	KG	CANELA EM PÓ	400	PRODUTO OBTIDO DA CANELA, EMBALAGEM LACRADA DE COR AMARELA, CONTENDO 25G CADA.
27	L	LEITE DE COCO	2000	CONTENDO 200 ML, EMBALADOS EM GARRAFA DE VIDRO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

Travessa Mário Covas, S/N, Marapira, Oeiras do Pará, CEP: 68470-000

E-mail: daesemed.oeiraspa@gmail.com

Contato: (91) 9 8512-4024


Delane Viana dos Santos
Nutricionista
CRN/PA 85737-7



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR



28	KG	LEITE CONDENSADO	1200	PRODUZIDO DO LEITE PASTEURIZADO E/OU EM PÓ, ADOÇADO COM AÇÚCAR E LACTOSE DE CONSISTÊNCIA VISCOSA E SEMILÍQUIDA, COR BRANCA AMARELADA, ODORE E SABOR PRÓPRIOS E TEXTURA HOMOGÊNEA COM AUSÊNCIA DE ARENOSIDADE. EMBALADO EM CAIXAS APROPRIADAS, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, LOTE, COM 396G CADA.
29	KG	FARINHA DE TRIGO	1200	PRODUZIDA PELA MOAGEM EXCLUSIVAMENTE DO GRÃO DE TRIGO <i>TRITICUM VULGARES</i> , DO TIPO COMUM OBTIDO A PARTIR DO CEREAL LIMPO, DESGERMINADO, COM GERMINAÇÃO MÁXIMA DE 78% OU COM EXTRAÇÃO DE 58%, APÓS A SEPARAÇÃO DOS 20% CORRESPONDENTES A FARINHA DE PRIMEIRA.
30	L	IOGURTE COM POLPA DE FRUTA	1500	EMBALAGEM TIPO SACHE DE 120 G ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO DE ATÉ 10 KG
31	KG	COMINHO	1000	PRODUZIDO DE FUBÁ E MILHO (<i>BACILLUS THURINGENSIS</i> E/OU <i>STREPTOMYCES VIRIDICHRONGENES</i> E/OU <i>AGROBACTERIUM TUMEFACIENS</i> E/OU <i>ZEA MAYS</i>), SAL, COMINHO, PIMENTA-DO-REINO, URUCUM E CORANTE CARAMELO. CONTENDO PRAZO DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, FABRICANTE, EMBALAGEM DE COR VERDE E AMARELA, COM 100G CADA, CONTENDO 10 PACOTES NA EMBALAGEM SECUNDÁRIA TOTALIZANDO 1000G.

Travessa Mário Covas, S/N, Marapira, Oeiras do Pará, CEP: 68470-000

E-mail: daesemed.oeiraspa@gmail.com

Contato: (91) 9 8512-4024


Delane Viana da C. dos Santos
Nutricionista
CRN/PA 4273-7



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR



32	KG	COLORÍFICO	1000	PRODUTO OBTIDO DO GRÃO DO URUCUM COM A MISTURA DE FUBÁ OU FARINHA DE MANDIOCA. PÓ, FINO, HOMOGÊNEO, DE COLORAÇÃO AVERMELHADA, DEVENDO ESTAR SEM A PRESENÇA DE SUJIDADES OU MATÉRIA ESTRANHAS. EMBALAGEM EM POLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE, EM PACOTES DE 100G. FARDO COM 10 UNIDADES, TOTALIZANDO 1 KG CADA.
33	KG	CARNE BOVINA IN NATURA DE PRIMEIRA	27.000	EMBALAGEM PLÁSTICA UNITÁRIA DE ATÉ 5 KG ACONDICIONADAS EM CAIXAS TÉRMICAS DE ATÉ 30 KG, MANTIDAS EM REFRIGERAÇÃO COM MÁXIMO DE 30% DE GORDURA E APONEUROSE, SEM OSSO
34	KG	CARNE SUINA IN NATURA DE PRIMEIRA	10.000	EMBALAGEM PLÁSTICA UNITÁRIA DE ATÉ 5 KG ACONDICIONADAS EM CAIXAS TÉRMICAS DE ATÉ 30 KG, MANTIDAS EM REFRIGERAÇÃO COM MÁXIMO DE 30% DE GORDURA E APONEUROSE, SEM OSSO
35	KG	CARNE BOVINA IN NATURA DE PRIMEIRA MOIDA	22.000	EMBALAGEM PLÁSTICA UNITÁRIA DE ATÉ 5 KG, ACONDICIONADAS EM CAIXAS TÉRMICAS DE ATÉ 30 KG, MANTIDAS EM REFRIGERAÇÃO MÁXIMO DE 30% DE GORDURA E APONEUROSE
36	KG	TOMATE	8000	IN NATURA, MADURO, SAUDÁVEL, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS E FUNGOS.
37	KG	PIMENTÃO	8000	IN NATURA, MADURO, SAUDÁVEL, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS E FUNGOS.

Travessa Mário Covas, S/N, Marapira, Oeiras do Pará, CEP: 68470-000

E-mail: daesemed.oeiraspa@gmail.com

Contato: (91) 9 8512-4024


Delane Viana dos Santos
Nutricionista
CRN/PA 4272-7



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR



38	KG	CEBOLA	10000	IN NATURA, MADURO, SAUDÁVEL, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS, FUNGOS E MANCHAS.
39	KG	REPOLHO	4500	IN NATURA, MADURO, SAUDÁVEL, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS, FUNGOS E MANCHAS.
40	KG	BATATA	9000	IN NATURA, MADURO, SAUDÁVEL, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS E FUNGOS.
41	KG	CENOURA	9000	IN NATURA, MADURO, SAUDÁVEL, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS E FUNGOS.
42	KG	CHUCHU	1500	IN NATURA, MADURO, SAUDÁVEL, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS E FUNGOS.
43	L	AZETTE DE DENDÊ	900	COMPOSTO POR ÁCIDOS GRAXOS (PALMÍTICO 44% E ESTEÁRICO 4%) E NÃO SATURADOS (OLEICO 40% E LINOLEICO 10%), EMBALADOS EM GARRAFAS PLÁSTICAS CONTENDO 200ML, INTEGRAS, COM APARÊNCIA CARACTERÍSTICA DO PRODUTO, COM ROTULAGEM NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE.
44	UNIDADE	OVO DE GALINHA	221.000	DE GALINHA BRANCO, MÉDIO, ISENTO DE SUIDADES, FUNGOS E SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, ACONDICIONADOS, EM EMBALAGEM APROPRIADA, ARMAZENADO EM BANDEJA COM 30 UNIDADES CADA.

Travessa Mário Covas, S/N, Marapira, Oeiras do Pará, CEP: 68470-000

E-mail: daesemed.oeiraspa@gmail.com

Contato: (91) 9 8512-4024

Delane Viana dos Santos
Nutricionista
CRN/PA 4273-7



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR



45	KG	BOLO	8.000	ACONDICIONADAS EM BANDEJAS DE ALUMÍNIO, PRODUÇÃO DO DIA.
46	KG	PÃO DE CHÁ	24.000	PORÇÕES UNITÁRIAS DE 50 G ACONDICIONADAS EM BANDEJAS DE ALUMÍNIO DE ATÉ 50 UNIDADES, PRODUÇÃO DO DIA.

Travessa Mário Covas, S/N, Marapira, Oeiras do Pará, CEP: 68470-000
E-mail: daesemed.oeirasp@gmail.com
Contato: (91) 9 8512-4024

Delane Viana dos Santos
Nutricionista
CRN/PA 4273-7



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR



ITEM	UNIDADE	GÊNERO	QUANTIDADE TOTAL	DESCRIÇÃO
1	KG	AÇUCAR GRANULADO	15.000	OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, ASPECTO GRANULOSO FINO E MÉDIO, ISENTO DE SUIIDADES, PARASITAS, MATÉRIA PRIMA TERROSA, DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, UMIDADE E OUTROS FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM CONTENDO 1000G CADA.
2	KG	ARROZ PARBOLIZADO POLIDO	25.000	TIPO 1, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL, DEVE APRESENTAR-SE ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM DECLARANDO A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO EMPACOTADOR, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE E PROCEDÊNCIA. A EMBALAGEM DEVE SER TRANSPARENTE INCOLOR, TERMOSSELADA, CONTENDO 1000G CADA.
3	KG	ARROZ TIPO I	9000	TIPO 1, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL, DEVE APRESENTAR-SE ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM DECLARANDO A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO EMPACOTADOR, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE E PROCEDÊNCIA. A EMBALAGEM DEVE SER TRANSPARENTE INCOLOR, TERMOSSELADA, CONTENDO 1000G CADA.
4	KG	PÓ DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO	2000	EMBALAGEM PLÁSTICA DE 250G CADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DE CAFÉ – ABIC.

Travessa Mário Covas, S/N, Marapira, Oeiras do Pará, CEP: 68470-000

E-mail: daesemed.oeiraspa@gmail.com

Contato: (91) 9 8512-4024


Delane Viana da Costa Santos
Nutricionista
CRN/PA 4273-7



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR



5	KG	BISCOITO ROSCA DOCE	4000	COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR E AMIDO DE MILHO NOS SABORES DE CHOCOLATE, COCO, LEITE. COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS NORMAIS, APRESENTANDO SABOR E CROCÂNCIA CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM PRIMÁRIA IMPERMEÁVEL LACRADA COM PESO LÍQUIDO DE 400G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXA DE PAPELÃO.
6	KG	BISCOITO ROSCA SALGADA	4000	COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR E AMIDO DE MILHO NOS SABORES DE CHOCOLATE, COCO, LEITE. COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS NORMAIS, APRESENTANDO SABOR E CROCÂNCIA CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM PRIMÁRIA IMPERMEÁVEL LACRADA COM PESO LÍQUIDO DE 400G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXA DE PAPELÃO.
7	KG	BISCOITO DOCE	7000	TRADICIONAL, COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO DE MILHO, SORO DE LEITE, FERMENTOSQUÍMICOS (BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIA), ESTABILIZANTE (LECTINA DE SOJA).

Travessa Mário Covas, S/N, Marapira, Oeiras do Pará, CEP: 68470-000

E-mail: daesemed.oeiraspa@gmail.com

Contato: (91) 9 8512-4024


Delane Maria da Cruz Santos
Nutricionista
CRN/PA 4273-7



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR



8	KG	BISCOITO TIPO BOLACHA SALGADA	4000	COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E SAL. ISENTO DE PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS QUEIMADOS, MA COZIDOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALAGEM PRIMÁRIA IMPERMEÁVEL LACRADA COM PESO LÍQUIDO DE 400G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXA DE PAPELÃO.
9	KG	BISCOITO DE POL VILHO	7000	COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E SAL. ISENTO DE PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS QUEIMADOS, MA COZIDOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALAGEM PRIMÁRIA IMPERMEÁVEL LACRADA COM PESO LÍQUIDO DE 400G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXA DE PAPELÃO.
10	KG	BISCOITO TIPO MAISENA	4000	COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E SAL. ISENTO DE PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS QUEIMADOS, MA COZIDOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALAGEM PRIMÁRIA IMPERMEÁVEL LACRADA COM PESO LÍQUIDO DE 400G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXA DE PAPELÃO.

Travessa Mário Covas, S/N, Marapira, Oeiras do Pará, CEP: 68470-000

E-mail: daesemed.oeiraspa@gmail.com

Contato: (91) 9 8512-4024


Delaine Viana da C. dos Santos
Nutricionista
CRN/PA 4273.7



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR



11	KG	ACHOCOLATADO EM PÓ	6000	COMPOSTO POR AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MINERAIS, MALTODEXTRINA, VITAMINAS, EMUSIFICANTE, LECTINA DE SOJA, ANTIOXIDANTE, ÁCIDO ASCÓRBICO E AROMATIZANTE. CONTENDO TRAÇOS DE LEITE. ACONDICIONADO EM SACHÊ DE 400G CADA.
12	KG	FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA	20.000	TIPO 1, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, LIVRES DE MATÉRIAS TERROSOS, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM PLÁSTICOS TRANSPARENTES, ATÓXICO. EMBALAGEM CONTENDO 1000G CADA.
13	KG	MACARRÃO ESPAGUETE	16.000	SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTE DE URUCUM. EMBALAGEM TRANSPARENTE E VERMELHA CONTENDO 500G CADA.
14	KG	MASSA PRA SOPA	6000	SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTE DE URUCUM. EMBALAGEM TRANSPARENTE E VERMELHA CONTENDO 500G CADA.
15	L	ÓLEO COMESTÍVEL	7500	OBTIDO DA ESPÉCIE VEGETAL DE SOJA, REFINADO TIPO 1, QUE SOFREU PROCESSO TECNOLÓGICO DE DEGOMAGEM, NEUTRALIZAÇÃO, CLARIFICAÇÃO, FRIGORIFICAÇÃO. EMBALAGEM EM GARRAFAS PET DE 500 ML.
16	L	VINAGRE	9000	DE ALCOOL, COR CARACTERÍSTICA, LÍMPIDO E LIVRE DE SUJIDADES. ACONDICIONADOS EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 500 ML CADA.

Travessa Mário Covas, S/N, Marapira, Oeiras do Pará, CEP: 68470-000

E-mail: daesemed.oeiraspa@gmail.com

Contato: (91) 9 8512-4024


Delaine Viana da C. dos Santos
Nutricionista
CRN/PA 42737



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR



17	KG	SAL	6000	REFINADO, IODADO, COM GRANULIZAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE NO MÍNIMO DE 10MG/KG E MÁXIMO DE 15MG/KG, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL. EMBALAGEM EM POLIETILENO, ATÓXICA E TRANSPARENTE, CONTENDO 1000G CADA.
18	KG	ALHO	2500	IN NATURA EM CABEÇA COM CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO.
19	KG	MILHO BRANCO	3100	PRODUZIDO DO MILHO LIMPO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DE COR BRANCA, EMBALAGEM TRANSPARENTE, APROPRIADA PARA O PRODUTO, CONTENDO DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, FABRICANTE. CADA PACOTE DEVE CONTER 500G.
20	KG	FLOCOS DE AVEIA	1000	INTEGRAL ISENTA DE SUIJIDADES, PARASITAS, LARVAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 15% POR PESO, ACONDICIONADO INTERNAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS E LACRADOS POR SELADOR. EMBALAGEM CONTENDO 170G CADA.
21	KG	LEITE EM PÓ	20.000	INTEGRAL E INSTANTÂNEO, COM PÓ E ASPECTO UNIFORME, SEM GRUMOS, COR BRANCA AMARELADA, NÃO CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS MACRO E MICROSCOPICAMENTE VISÍVEIS. O LEITE EM PÓ DEVERÁ CONTER APENAS PROTEÍNAS, AÇÚCARES, GORDURAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS MINERAIS DO LEITE. ROTULAGEM DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. EMBALAGEM COM PESO DE 200G CADA.

Travessa Mário Covas, S/N, Marapira, Oeiras do Pará, CEP: 68470-000

E-mail: daesemed.oeiraspa@gmail.com

Contato: (91) 9 8512-4024


Delane Viana da C. dos Santos
Nutricionista
CRN/PA 4273-7



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR



22	KG	PEITO DE FRANGO	32.000	CONGELADO COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO DE 6%. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAR. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUAIS.
23	KG	SALSICHA HOT DOG	11.000	PRODUTO RESFRIADO, APRESENTANDO COR E SABOR CARACTERÍSTICO, CONTENDO LOTE E DATA DE VALIDADE. EMBALAGEM CONTENDO 5000G CADA.
24	L	SUCO CONCENTRADO	20.000	SUCO CONCENTRADO SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES ,EMBALADOS EM FARDOS COM GARRAFAS DE 500 ML,SABORES VARIADOS(CAJÚ,GOIABA,LARANJA,UVA)
25	KG	CHARQUE	21.000	PRODUZIDA DA CARNE BOVINA (PONTA DA AGULHA), SAL, AÇÚCAR, CONSERVANTES NITRITO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE TRIPOLIFOSTATO DE SÓDIO, ANTI-OXIDANTE ERITROBATO DE SÓDIO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. CONTENDO SIF, EMBALADO EM EMBALAGEM A VÁCUO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, LOTE, FABRICANTE, COM 5000G CADA.
26	KG	CANELA EM PÓ	400	PRODUTO OBTIDO DA CANELA, EMBALAGEM LACRADA DE COR AMARELA, CONTENDO 25G CADA.
27	L	LEITE DE COCO	2000	CONTENDO 200 ML, EMBALADOS EM GARRAFA DE VIDRO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

Travessa Mário Covas, S/N, Marapira, Oeiras do Pará, CEP: 68470-000

E-mail: daesemed.oeiraspa@gmail.com

Contato: (91) 9 8512-4024


Delane Viana da Costa Santos
Nutricionista
CRN/PA 4273-7



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR



28	KG	LEITE CONDENSADO	1200	PRODUZIDO DO LEITE PASTEURIZADO E/OU EM PÓ, ADOÇADO COM AÇÚCAR E LACTOSE DE CONSISTÊNCIA VISCOSA E SEMILÍQUIDA, COR BRANCA AMARELADA, ODORE E SABOR PRÓPRIOS E TEXTURA HOMOGÊNEA COM AUSÊNCIA DE ARENOSIDADE. EMBALADO EM CAIXAS APROPRIADAS, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, LOTE, COM 396G CADA.
29	KG	FARINHA DE TRIGO	1200	PRODUZIDA PELA MOAGEM EXCLUSIVAMENTE DO GRÃO DE TRIGO <i>TRITICUM VULGARES</i> , DO TIPO COMUM OBTIDO À PARTIR DO CEREAL LIMPO, DESGERMINADO, COM GERMINAÇÃO MÁXIMA DE 78% OU COM EXTRAÇÃO DE 58%, APÓS A SEPARAÇÃO DOS 20% CORRESPONDENTES À FARINHA DE PRIMEIRA.
30	L	IOGURTE COM POLPA DE FRUTA	1500	EMBALAGEM TIPO SACHE DE 120 G ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO DE ATÉ 10 KG
31	KG	COMINHO	1000	PRODUZIDO DE FUBÁ E MILHO (<i>BACILLUS THURINGIENSIS</i> E/OU <i>STREPTOMYCES VIRIDICHOGENES</i> E/OU <i>AGROBACTERIUM TUMEFACIENS</i> E/OU <i>ZEA MAYS</i>), SAL, COMINHO, PIMENTA-DO-REINO, URUCUM E CORANTE CARAMELO. CONTENDO PRAZO DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, FABRICANTE, EMBALAGEM DE COR VERDE E AMARELA, COM 100G CADA, CONTENDO 10 PACOTES NA EMBALAGEM SECUNDÁRIA TOTALIZANDO 1000G.

Travessa Mário Covas, S/N, Marapira, Oeiras do Pará, CEP: 68470-000

E-mail: daesemed.oeiraspa@gmail.com

Contato: (91) 9 8512-4024

Delane Viana da C. dos Santos
Nutricionista
CRN/PA 4273-7



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR



32	KG	COLORÍFICO	1000	PRODUTO OBTIDO DO GRÃO DO URUCUM COM A MISTURA DE FUBÁ OU FARINHA DE MANDIOCA. PÓ, FINO, HOMOGÊNEO, DE COLORAÇÃO AVERMELHADA, DEVENDO ESTAR SEM A PRESENÇA DE SUJIDADES OU MATÉRIA ESTRANHAS. EMBALAGEM EM POLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE, EM PACOTES DE 100G. FARDO COM 10 UNIDADES, TOTALIZANDO 1 KG CADA.
33	KG	CARNE BOVINA IN NATURA DE PRIMEIRA	27.000	EMBALAGEM PLÁSTICA UNITÁRIA DE ATÉ 5 KG ACONDICIONADAS EM CAIXAS TÉRMICAS DE ATÉ 30 KG, MANTIDAS EM REFRIGERAÇÃO COM MÁXIMO DE 30% DE GORDURA E APONEUROSE, SEM OSSO
34	KG	CARNE SUINA IN NATURA DE PRIMEIRA	10.000	EMBALAGEM PLÁSTICA UNITÁRIA DE ATÉ 5 KG ACONDICIONADAS EM CAIXAS TÉRMICAS DE ATÉ 30 KG, MANTIDAS EM REFRIGERAÇÃO COM MÁXIMO DE 30% DE GORDURA E APONEUROSE, SEM OSSO
35	KG	CARNE BOVINA IN NATURA DE PRIMEIRA MOIDA	22.000	EMBALAGEM PLÁSTICA UNITÁRIA DE ATÉ 5 KG, ACONDICIONADAS EM CAIXAS TÉRMICAS DE ATÉ 30 KG, MANTIDAS EM REFRIGERAÇÃO MÁXIMO DE 30% DE GORDURA E APONEUROSE
36	KG	TOMATE	8000	IN NATURA, MADURO, SAUDÁVEL, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS E FUNGOS.
37	KG	PIMENTÃO	8000	IN NATURA, MADURO, SAUDÁVEL, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS E FUNGOS.

Travessa Mário Covas, S/N, Marapira, Oeiras do Pará, CEP: 68470-000

E-mail: daesemed.oeiraspa@gmail.com

Contato: (91) 9 8512-4024


Delane Viana da C. dos Santos
Nutricionista
CRN/PA 42937



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR



38	KG	CEBOLA	10000	IN NATURA, MADURO, SAUDÁVEL, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS, FUNGOS E MANCHAS.
39	KG	REPOLHO	4500	IN NATURA, MADURO, SAUDÁVEL, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS, FUNGOS E MANCHAS.
40	KG	BATATA	9000	IN NATURA, MADURO, SAUDÁVEL, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS E FUNGOS.
41	KG	CENOURA	9000	IN NATURA, MADURO, SAUDÁVEL, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS E FUNGOS.
42	KG	CHUCHU	1500	IN NATURA, MADURO, SAUDÁVEL, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS E FUNGOS.
43	L	AZEITE DE DENDÊ	900	COMPOSTO POR ÁCIDOS GRAXOS (PALMÍTICO 44% E ESTEARÍCO 4%) E NÃO SATURADOS (OLEICO 40% E LINOLEICO 10%). EMBALADOS EM GARRAFAS PLÁSTICAS CONTENDO 200ML, INTEGRAS, COM APARÊNCIA CARACTERÍSTICA DO PRODUTO, COM ROTULAGEM NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE.
44	UNIDADE	OVO DE GALINHA	221.000	DE GALINHA BRANCO, MÉDIO, ISENTO DE SUJIDADES, FUNGOS E SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, ACONDICIONADOS, EM EMBALAGEM APROPRIADA, ARMAZENADO EM BANDEJA COM 30 UNIDADES CADA.

Travessa Mário Covas, S/N, Marapira, Oeiras do Pará, CEP: 68470-000

E-mail: daesemed.oeiraspa@gmail.com

Contato: (91) 9 8512-4024


Delane Viana da L. dos Santos
Nutricionista
CRN/PA 42757



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR



45	KG	BOLO	8.000	ACONDICIONADAS EM BANDEJAS DE ALUMÍNIO, PRODUÇÃO DO DIA.
46	KG	PÃO DE CHÁ	24.000	PORÇÕES UNITÁRIAS DE 50 G ACONDICIONADAS EM BANDEJAS DE ALUMÍNIO DE ATÉ 50 UNIDADES, PRODUÇÃO DO DIA.

Travessa Mário Covas, S/N, Marapira, Oeiras do Pará, CEP: 68470-000
E-mail: daesemed.oeiraspa@gmail.com
Contato: (91) 9 8512-4024


Deliane Vianna da C. dos Santos
Nutricionista
CRN/PA 4273-7

DESPACHO

Á

FÁBIO LUIZ SANTANA DA COSTA

Presidente Da Comissão Permanente De Licitação - CPL

Em resposta ao pedido de cotação, segue em anexo mapa comparativo de preço e 03 (três) pesquisas para: **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AOS ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE OEIRAS DO PARÁ, CONFORME AS DIRETRIZES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE.** Para basilar o processo de contratação, objeto do presente pleito.

Oeiras do Pará, 16 de maio de 2023.



RAMIRO BARBOSA NETO

Setor de Compras

Portaria – GP/PMOP nº 087/2023



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
SETOR DE COMPRAS



MAPA COMPARATIVO: ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - EDUCAÇÃO - 2023

ITEM	GÊNERO	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	C. T. DE OLIVEIRA CNPJ: 21.049.310/0001-70		S. A. F. SIQUEIRA VAREJO E SERVIÇO CNPJ: 13.552.012/0001-70		C. A. MAIA PEIXOTO LTDA CNPJ: 24.959.620/0001-10		MÉDIA	
					V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL
1	AÇÚCAR GRANULADO	ORTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, ASPECTO GRANULOSO FINO E MÉDIO, ISENTO DE SUÍDADES, PARASITAS, MATÉRIA PRIMA TERROSAS, DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, UNIDADE E OUTROS FRAGMENTOS ESTRANHOS EMBALAGEM CONTENDO 1000G CADA.	KG	15.000	R\$ 5,50	R\$ 82.500,00	R\$ 5,58	R\$ 83.700,00	R\$ 5,32	R\$ 79.800,00	R\$ 5,47	R\$ 82.050,00
2	ARROZ PARBOLIZADO POLIDO	TIPO 1, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL, DEVE APRESENTAR-SE ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCTIVAS, EMBALAGEM DECLARANDO A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO EMPACOTADOR, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE E PROCEDÊNCIA A EMBALAGEM DEVE SER TRANSPARENTE INCOLOR, TERMOSSEALADA, CONTENDO 1000G CADA.	KG	25.000	R\$ 7,12	R\$ 178.000,00	R\$ 7,23	R\$ 180.750,00	R\$ 6,13	R\$ 153.250,00	R\$ 6,83	R\$ 170.750,00
3	ARROZ TIPO 1	TIPO 1, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL, DEVE APRESENTAR-SE ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCTIVAS, EMBALAGEM DECLARANDO A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO EMPACOTADOR, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE E PROCEDÊNCIA A EMBALAGEM DEVE SER TRANSPARENTE INCOLOR, TERMOSSEALADA, CONTENDO 1000G CADA.	KG	9000	R\$ 6,15	R\$ 55.350,00	R\$ 6,24	R\$ 56.160,00	R\$ 6,49	R\$ 58.410,00	R\$ 6,29	R\$ 56.610,00
4	PÓ DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO	EMBALAGEM PLÁSTICA DE 250G CADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DE CAFÉ - ABC.	KG	2000	R\$ 45,10	R\$ 90.200,00	R\$ 45,78	R\$ 91.560,00	R\$ 35,83	R\$ 71.660,00	R\$ 42,24	R\$ 84.480,00
5	BISCOTTO ROSCA DOCE	COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E AÇÚDO FÓLICO, AÇÚCAR E AMIDO DE MILHO NOS SABORES DE CHOCOLATE, COCO, LETE, COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS NORMAIS, APRESENTANDO SABOR E APERMEAVEL, LACRADA COM PESO LÍQUIDO DE 400G, EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXA DE PAPELÃO.	KG	4000	R\$ 18,45	R\$ 73.800,00	R\$ 18,73	R\$ 74.920,00	R\$ 17,92	R\$ 71.680,00	R\$ 18,37	R\$ 73.480,00
6	BISCOTTO ROSCA SALGADA	COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E AÇÚDO FÓLICO, AÇÚCAR E AMIDO DE MILHO NOS SABORES DE CHOCOLATE, COCO, LETE, COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS NORMAIS, APRESENTANDO SABOR E APERMEAVEL, LACRADA COM PESO LÍQUIDO DE 400G, EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXA DE PAPELÃO.	KG	4000	R\$ 18,50	R\$ 74.000,00	R\$ 20,45	R\$ 81.800,00	R\$ 16,66	R\$ 66.640,00	R\$ 18,54	R\$ 74.160,00
7	BISCOITO DOCE	TRADICIONAL, COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E AÇÚDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO DE MILHO, SORO DE LETE, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIA), ESTABILIZANTE (LECTINA DE SOJA).	KG	7000	R\$ 16,80	R\$ 117.600,00	R\$ 19,86	R\$ 139.020,00	R\$ 15,13	R\$ 105.910,00	R\$ 17,26	R\$ 120.820,00

8	BISCOITO TIPO BOLACHA SALGADA	COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E SAL. ISENTO DE PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS QUEIMADOS, MÃ COZIDOS E DE CARACTERES ORGANOLEPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADICO. EMBALAGEM PRIMARIA IMPERMEAVEL LACRADA COM PESO LIQUIDO DE 400G. EMBALAGEM SECUNDARIA DE CAIXA DE PAPELÃO.	KG	4000	R\$ 15,20	R\$ 60.800,00	R\$ 16,67	R\$ 66.680,00	R\$ 13,69	R\$ 54.760,00	R\$ 15,19	R\$ 60.760,00
9	BISCOITO DE POLVILHO	COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E SAL. ISENTO DE PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS QUEIMADOS, MÃ COZIDOS E DE CARACTERES ORGANOLEPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADICO. EMBALAGEM PRIMARIA IMPERMEAVEL LACRADA COM PESO LIQUIDO DE 400G. EMBALAGEM SECUNDARIA DE CAIXA DE PAPELÃO.	KG	7000	R\$ 75,90	R\$ 531.300,00	R\$ 70,80	R\$ 495.600,00	R\$ 68,32	R\$ 478.240,00	R\$ 71,67	R\$ 501.690,00
10	BISCOITO TIPO MAISENA	COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E SAL. ISENTO DE PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS QUEIMADOS, MÃ COZIDOS E DE CARACTERES ORGANOLEPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADICO. EMBALAGEM PRIMARIA IMPERMEAVEL LACRADA COM PESO LIQUIDO DE 400G. EMBALAGEM SECUNDARIA DE CAIXA DE PAPELÃO.	KG	4000	R\$ 29,90	R\$ 119.600,00	R\$ 17,15	R\$ 68.600,00	R\$ 26,92	R\$ 107.680,00	R\$ 24,66	R\$ 98.640,00
11	ACHOCOLATADO EM PÓ	COMPOSTO POR AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MINERAIS MALTODEXTRINA, VITAMINAS, EMULSIFICANTE, LECITINA DE SOJA, ANTIOXIDANTE, ACIDO ASCORBICO E AROMATIZANTE. CONTEUDO TRACOS DE LEITE ACONDICIONADO EM SACHE DE 400G CADA.	KG	6000	R\$ 16,87	R\$ 101.220,00	R\$ 18,80	R\$ 112.800,00	R\$ 15,19	R\$ 91.140,00	R\$ 16,95	R\$ 101.700,00
12	FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA	MATERIAS TERROSAS, SUIDADES E MISTURAS DE OUTRAS ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM PLÁSTICOS TRANSPARENTES, ATÓXICO. EMBALAGEM CONTEUDO 1000G CADA.	KG	20.000	R\$ 12,90	R\$ 258.000,00	R\$ 12,79	R\$ 255.800,00	R\$ 11,62	R\$ 232.400,00	R\$ 12,44	R\$ 248.800,00
13	MACARRÃO ESPAGULETE	SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO. CORANTE DE URUCUM. EMBALAGEM TRANSPARENTE E VERMELHA. CONTEUDO 500G CADA.	KG	16.000	R\$ 10,20	R\$ 163.200,00	R\$ 10,20	R\$ 163.200,00	R\$ 9,19	R\$ 147.040,00	R\$ 9,86	R\$ 157.760,00
14	MASSA PARA SOPA	SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO. CORANTE DE URUCUM. EMBALAGEM TRANSPARENTE E VERMELHA. CONTEUDO 500G CADA.	KG	6000	R\$ 14,47	R\$ 86.820,00	R\$ 14,07	R\$ 84.420,00	R\$ 13,03	R\$ 78.180,00	R\$ 13,86	R\$ 83.160,00
15	ÓLEO COMESTÍVEL	ORBITO DA ESPÉCIE VEGETAL DE SOJA, REFINADO TIPO 1, QUE SOFREU PROCESSO TECNOLÓGICO DE DECOAGENAÇÃO, NEUTRALIZAÇÃO, CLARIFICAÇÃO, FRIGORIFICAÇÃO. EMBALAGEM EM GARRAFAS PET DE 500 ML.	LITRO	7500	R\$ 15,30	R\$ 114.750,00	R\$ 13,80	R\$ 103.500,00	R\$ 13,78	R\$ 103.350,00	R\$ 14,29	R\$ 107.175,00
16	VINAGRE	DE ALCOOL, COR CARACTERÍSTICA, LIMPIO E LIVRE DE SUIDADES, ACONDICIONADOS EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 500 ML. CADA.	LITRO	9000	R\$ 4,50	R\$ 40.500,00	R\$ 5,97	R\$ 53.730,00	R\$ 4,06	R\$ 36.540,00	R\$ 4,84	R\$ 43.560,00
17	SAL	REFINADO, LODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE NO MÍNIMO DE 10MG/KG E MÁXIMO DE 15MG/KG, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL. EMBALAGEM EM POLIETILENO, ATÓXICA E TRANSPARENTE. CONTEUDO 1000G CADA.	KG	6000	R\$ 1,95	R\$ 11.700,00	R\$ 2,13	R\$ 12.780,00	R\$ 1,77	R\$ 10.620,00	R\$ 1,95	R\$ 11.700,00
18	ALHO	IN NATURA EM CABEÇA COM CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO.	KG	2500	R\$ 32,00	R\$ 80.000,00	R\$ 35,73	R\$ 89.325,00	R\$ 28,81	R\$ 72.025,00	R\$ 32,18	R\$ 80.490,00
19	MILHO BRANCO	PRODUZIDO DO MILHO LIMPO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DE COR BRANCA, EMBALAGEM TRANSPARENTE, APROPRIADA PARA O PRODUTO, CONTEUDO DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, FABRICANTE. CADA PACOTE DEVE CONTER 500G.	KG	3100	R\$ 9,40	R\$ 29.140,00	R\$ 17,66	R\$ 54.746,00	R\$ 8,47	R\$ 26.257,00	R\$ 11,84	R\$ 36.704,00
20	FLOCOS DE AVEIA	INTERVAL ISENTO DE SUIDADES, PARASITAS, LARVAS, ADMITINDO UNIDADE MÁXIMA DE 15% POR PESO, ACONDICIONADO INTERNAAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS E LACRADOS POR SELADOR. EMBALAGEM CONTEUDO 170G CADA.	KG	1000	R\$ 14,90	R\$ 14.900,00	R\$ 32,99	R\$ 32.990,00	R\$ 13,41	R\$ 13.410,00	R\$ 20,43	R\$ 20.430,00
21	LEITE EM PÓ	INTERVAL E INSTANTANEO, COM PÓ E ASPECTO UNIFORME, SEM GRUMOS, COR BRANCA AMARELADA, NÃO CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS MACRO E MICROSCOPICAMENTE VISÍVEIS. O LEITE EM PÓ DEVERÁ CONTER APENAS PROTEÍNAS, AÇÚCARES, GORDURAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS MINEAIS DO LEITE. ROTULAGEM DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. EMBALAGEM COM PESO DE 200G CADA.	KG	20.000	R\$ 49,20	R\$ 984.000,00	R\$ 49,33	R\$ 986.600,00	R\$ 44,29	R\$ 885.800,00	R\$ 47,61	R\$ 952.200,00

22	PEITO DE FRANGO	CONGELADO COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO DE 6% ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGALOSO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVARAS. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUAIS.	KG	32.000	R\$ 18,90	R\$ 604.800,00	R\$ 30,04	R\$ 961.280,00	R\$ 17,02	R\$ 544.640,00	R\$ 21,99	R\$ 703.680,00
23	SALSICHA HOT DOG	PRODUTO RESERVADO, APRESENTANDO COR E SABOR CARACTERÍSTICO, CONTEÚDO LOTE E DATA DE VALIDADE. EMBALAGEM CONTEÚDO 5000G CADA.	KG	11.000	R\$ 13,50	R\$ 148.500,00	R\$ 17,15	R\$ 188.650,00	R\$ 12,16	R\$ 133.760,00	R\$ 14,27	R\$ 156.970,00
24	SUCO CONCENTRADO	SÍCO CONCENTRADO SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES. EMBALADOS EM FARDOS COM GARRAFAS DE 500 ML. SABORES VARIADOS (CAJU, GOIABA, LARANJA, UVA).	L	20.000	R\$ 7,20	R\$ 144.000,00	R\$ 10,57	R\$ 211.400,00	R\$ 6,49	R\$ 129.800,00	R\$ 8,09	R\$ 161.800,00
25	CHARQUE	PRODUZIDA DA CARNE BOVINA (PONTA DA AGUINHA), SAL, ACÚCAR, CONSERVANTES NITRITO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO, ANTIOXIDANTE ERTORBATO DE SÓDIO, ACTIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONTEÚDO SIF, EMBALADO EM EMBALAGEM A VÁCUO, CONTEÚDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, LOTE, FABRICANTE, COM 5000G CADA. PRODUTO OBTIDO DA CANELA, EMBALAGEM LACRADA DE COR AAABELA, CONTEÚDO 25G CADA.	KG	21.000	R\$ 46,50	R\$ 976.500,00	R\$ 43,24	R\$ 908.040,00	R\$ 41,86	R\$ 879.060,00	R\$ 43,87	R\$ 921.270,00
26	CANELA EM PÓ	PRODUTO OBTIDO DA CANELA, EMBALAGEM LACRADA DE COR AAABELA, CONTEÚDO 25G CADA.	KG	400	R\$ 171,01	R\$ 68.400,00	R\$ 142,10	R\$ 56.840,00	R\$ 133,92	R\$ 61.568,00	#####	R\$ 62.272,00
27	LEITE DE COXO	CONTEÚDO 200 ML, EMBALADOS EM GARRAFA DE VIDRO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	LITRO	2000	R\$ 8,90	R\$ 17.800,00	R\$ 9,03	R\$ 18.060,00	R\$ 8,02	R\$ 16.040,00	R\$ 8,65	R\$ 17.300,00
28	LEITE CONDENSADO	PRODUZIDO DO LEITE PASTEURIZADO EOU EM PÓ, ADICIONADO COM ACÚCAR E LACTOSE DE CONSISTÊNCIA VISCOSA E SEMILÍQUIDA, COR BRANCA AMARELADA, ODOE E SABOR PRÓPRIOS E TEXTURA HOMOGÊNEA COM AUSÊNCIA DE ARENOSIDADE. EMBALADO EM CAIXAS APROPRIADAS, CONTEÚDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, LOTE, COM 396G CADA.	KG	1200	R\$ 27,81	R\$ 33.372,00	R\$ 24,68	R\$ 29.616,00	R\$ 23,04	R\$ 30.048,00	R\$ 23,84	R\$ 31.008,00
29	FARINHA DE TRIGO	PRODUZIDA PELA MOAGEM EXCLUSIVAMENTE DO GRÃO DE TRIGO TRITICUM VILGABES, DO TIPO COMUM OBTIDO A PARTIR DO CEREAL LIMPO, DESGERMINADO, COM GERMINAÇÃO MÁXIMA DE 78% OU COM EXTRAÇÃO DE 38%, APÓS A SEPARAÇÃO DOS 20% CORRESPONDENTES A FARINHA DE PELEINERA.	KG	1200	R\$ 7,90	R\$ 9.480,00	R\$ 8,63	R\$ 10.356,00	R\$ 7,12	R\$ 8.544,00	R\$ 7,88	R\$ 9.456,00
30	LOCURTE COM POLPA DE FRUTA	EMBALAGEM TIPO SACHE DE 120 G ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO DE ATÉ 10 KG.	LITRO	1500	R\$ 10,50	R\$ 15.750,00	R\$ 19,30	R\$ 28.950,00	R\$ 9,46	R\$ 14.190,00	R\$ 13,09	R\$ 19.635,00
31	COMINHO	PRODUTO OBTIDO DO GRÃO DO URUCUM COM A MISTURA DE FUBA OU FARINHA DE MANDIOCA, PÓ, FINO, HOMOGÊNEO, DE COLORAÇÃO AVERMELHADA, DEVENDO ESTAR SEM A PRESENÇA DE SUJIDADES OU MATÉRIA ESTRANHAS. EMBALAGEM EM POLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE, EM PACOTES DE 100G, FAZDO COM 10 UNIDADES, TOTALIZANDO 10KG CADA.	KG	1000	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00	R\$ 12,79	R\$ 12.790,00	R\$ 19,90	R\$ 19.900,00	R\$ 18,23	R\$ 18.230,00
32	COLORIFICO	EMBALAGEM TIPO SACHE DE 120 G ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO DE ATÉ 10 KG.	KG	1000	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00	R\$ 12,79	R\$ 12.790,00	R\$ 19,90	R\$ 19.900,00	R\$ 18,23	R\$ 18.230,00
33	CARNE BOVINA IN NATURA DE PRIMEIRA	ACONDICIONADAS EM CAIXAS TÉRMICAS DE ATÉ 30 KG, MANTIDAS EM REFRIGERAÇÃO COM MÁXIMO DE 30% DE GORDURA E APONEUROSE, SEM OSSO.	KG	27.000	R\$ 45,60	R\$ 1.231.200,00	R\$ 47,71	R\$ 1.288.170,00	R\$ 41,05	R\$ 1.108.350,00	R\$ 44,79	R\$ 1.209.330,00
34	CARNE SUINA IN NATURA DE PRIMEIRA	EMBALAGEM PLÁSTICA UNITÁRIA DE ATÉ 5 KG, ACONDICIONADAS EM CAIXAS TÉRMICAS DE ATÉ 30 KG, MANTIDAS EM REFRIGERAÇÃO COM MÁXIMO DE 30% DE GORDURA E APONEUROSE, SEM OSSO.	KG	10.000	R\$ 32,00	R\$ 320.000,00	R\$ 35,33	R\$ 355.300,00	R\$ 28,81	R\$ 288.100,00	R\$ 32,11	R\$ 321.100,00
35	CARNE BOVINA IN NATURA DE PRIMEIRA MOIDA	EMBALAGEM PLÁSTICA UNITÁRIA DE ATÉ 5 KG, ACONDICIONADAS EM CAIXAS TÉRMICAS DE ATÉ 30 KG, MANTIDAS EM REFRIGERAÇÃO MÁXIMO DE 30% DE GORDURA E APONEUROSE.	KG	22.000	R\$ 35,00	R\$ 770.000,00	R\$ 42,78	R\$ 1.161.160,00	R\$ 31,51	R\$ 693.220,00	R\$ 39,76	R\$ 874.720,00
36	TOMATE	IN NATURA, MADURO, SAUDÁVEL, ISENTA DE MATÉRIA TÈRROSA, SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS E FUNGOS.	KG	8000	R\$ 12,50	R\$ 100.000,00	R\$ 12,18	R\$ 97.440,00	R\$ 11,26	R\$ 90.080,00	R\$ 11,98	R\$ 95.840,00
37	PIVENTÃO	IN NATURA, MADURO, SAUDÁVEL, ISENTA DE MATÉRIA TÈRROSA, SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS E FUNGOS.	KG	8000	R\$ 12,50	R\$ 100.000,00	R\$ 10,15	R\$ 81.200,00	R\$ 11,26	R\$ 90.080,00	R\$ 11,30	R\$ 90.400,00
38	CEBOLA	IN NATURA, MADURO, SAUDÁVEL, ISENTA DE MATÉRIA TÈRROSA, SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS, FUNGOS E MANCHAS.	KG	10000	R\$ 12,50	R\$ 125.000,00	R\$ 12,18	R\$ 121.800,00	R\$ 11,26	R\$ 112.600,00	R\$ 11,98	R\$ 119.800,00
39	REPOLHO	IN NATURA, MADURO, SAUDÁVEL, ISENTA DE MATÉRIA TÈRROSA, SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS, FUNGOS E MANCHAS.	KG	4500	R\$ 9,39	R\$ 42.255,00	R\$ 10,15	R\$ 45.675,00	R\$ 8,46	R\$ 38.070,00	R\$ 9,33	R\$ 41.985,00

40	BATATA	IN NATURA, MADURO, SAUDAVEL, ISENTA DE MATERIA TERROSA, SUBSTANCIAS QUIMICAS E FUNGOS.	KG	9000	R\$ 12,90	R\$ 116.100,00	R\$ 15,23	R\$ 137.070,00	R\$ 11,62	R\$ 101.580,00	R\$ 13,25	R\$ 119.250,00
41	CENOURA	IN NATURA, MADURO, SAUDAVEL, ISENTA DE MATERIA TERROSA, SUBSTANCIAS QUIMICAS E FUNGOS.	KG	9000	R\$ 12,50	R\$ 112.500,00	R\$ 12,18	R\$ 109.620,00	R\$ 11,26	R\$ 101.340,00	R\$ 11,98	R\$ 107.820,00
42	CHUCHU	IN NATURA, MADURO, SAUDAVEL, ISENTA DE MATERIA TERROSA, SUBSTANCIAS QUIMICAS E FUNGOS.	KG	1500	R\$ 12,50	R\$ 18.750,00	R\$ 12,18	R\$ 18.270,00	R\$ 11,26	R\$ 16.890,00	R\$ 11,98	R\$ 17.970,00
43	AZETE DE DENDE	COMPOSTO POR AGIDOS GRANOS (PALMITO 44% E ESTEARICO 4%) E NAO SATURADOS (OLEICO 40% E LINOLEICO 10%) EMBALADOS EM GARRAFAS PLASTICAS CONTENDO 200ML, INTEGRAS, COM APARENCA CARACTERISTICA DO PRODUTO, COM ROTULAGEM NUTRICIONAL, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, LOTE.	LITRO	900	R\$ 27,50	R\$ 24.750,00	R\$ 49,63	R\$ 44.667,00	R\$ 24,76	R\$ 22.284,00	R\$ 33,96	R\$ 30.564,00
44	OVO DE GALINHA	DE GALINHA BRANCO, MEDIO, ISENTO DE SUBTANCIAS FUNGOS E SUBTANCIAS TOXICAS, ACONDICIONADOS, EM EMBALAGEM APROPRIADA, ARMAZENADO EM BANDEJA COM 30 UNIDADES CADA.	UNIDADE	221.000	R\$ 1,20	R\$ 265.200,00	R\$ 1,32	R\$ 291.720,00	R\$ 1,09	R\$ 240.890,00	R\$ 1,20	R\$ 265.200,00
45	BOLO	ACONDICIONADAS EM BANDEJAS DE ALUMINIO, PRODUÇÃO DO DIA.	KG	8.000	R\$ 29,90	R\$ 239.200,00	R\$ 27,41	R\$ 219.280,00	R\$ 26,92	R\$ 215.360,00	R\$ 28,08	R\$ 224.640,00
46	PÃO DE CHÁ	PORÇÕES UNITARIAS DE 50 G ACONDICIONADAS EM BANDEJAS DE ALUMINIO DE ATE 50 UNIDADES, PRODUÇÃO DO DIA.	KG	24.000	R\$ 19,90	R\$ 477.600,00	R\$ 16,75	R\$ 402.000,00	R\$ 17,92	R\$ 430.080,00	R\$ 18,19	R\$ 436.560,00
TOTAL GERAL						R\$ 9.272.541,00		R\$ 10.101.585,00		R\$ 8.354.166,00		R\$ 9.242.359,00

OEIRAS DO PARÁ, 16 DE MAIO DE 2023

Ramiro Barbosa Neto
RAMIRO BARBOSA NETO
 SETOR DE COMPRAS



C. A. MAIA PEIXOTO LTDA
CNPJ nº 24.959.620/0001-10
INSC. ESTADUAL nº 15.527.607-7

PROPOSTA COMERCIAL

A/C: Setor de Compras
Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará

Assunto: Aquisição de Gêneros Alimentícios

ITEM	GÊNERO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AÇUCAR GRANULADO	OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, ASPECTO GRANULOSO FINO E MÉDIO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATÉRIA PRIMA TERROSA, DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, UMIDADE E OUTROS FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM CONTENDO 1000G CADA.	KG	15.000	R\$ 5,32	R\$ 79.800,00
2	ARROZ PARBOLIZADO POLIDO	TIPO 1, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL, DEVE APRESENTAR-SE ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM DECLARANDO A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO EMPACOTADOR, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE E PROCEDÊNCIA. A EMBALAGEM DEVE SER TRANSPARENTE INCOLOR, TERMOSSELADA, CONTENDO 1000G CADA.	KG	25.000	R\$ 6,13	R\$ 153.250,00
3	ARROZ TIPO I	TIPO 1, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL, DEVE APRESENTAR-SE ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM DECLARANDO A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO EMPACOTADOR, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE E PROCEDÊNCIA. A EMBALAGEM DEVE SER TRANSPARENTE INCOLOR, TERMOSSELADA, CONTENDO 1000G CADA.	KG	9.000	R\$ 6,49	R\$ 58.410,00
4	PÓ DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO	EMBALAGEM PLÁSTICA DE 250G CADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DE CAFÉ - ABIC.	KG	2.000	R\$ 35,83	R\$ 71.660,00
5	BISCOITO ROSCA DOCE	COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR E AMIDO DE MILHO NOS SABORES DE CHOCOLATE, COCO, LEITE. COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS NORMAIS, APRESENTANDO SABOR E CROCÂNCIA CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM PRIMÁRIA IMPERMEÁVEL LACRADA COM PESO LÍQUIDO DE 400G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXA DE PAPELÃO.	KG	4.000	R\$ 17,92	R\$ 71.680,00
6	BISCOITO ROSCA SALGADA	COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR E AMIDO DE MILHO NOS SABORES DE CHOCOLATE, COCO, LEITE. COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS NORMAIS, APRESENTANDO SABOR E CROCÂNCIA CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM PRIMÁRIA IMPERMEÁVEL LACRADA COM PESO LÍQUIDO DE 400G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXA DE PAPELÃO.	KG	4.000	R\$ 16,66	R\$ 66.640,00

Trav. Veiga Cabral, nº 672, Bairro Centro, CEP: 68470-000, Oeiras do Pará

Telefone: (91) 98538-4146

E-mail: carlosalbertopeixoto21@gmail.com



C. A. MAIA PEIXOTO LTDA
CNPJ nº 24.959.620/0001-10
INSC. ESTADUAL nº 15.527.607-7

7	BISCOITO DOCE	TRADICIONAL, COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO DE MILHO, SORO DE LEITE, FERMENTOSQUÍMICOS (BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIA), ESTABILIZANTE (LECTINA DE SOJA).	KG	7.000	R\$ 15,13	R\$ 105.910,00
8	BISCOITO TIPO BOLACHA SALGADA	COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E SAL. ISENTO DE PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS QUEIMADOS, MA COZIDOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALAGEM PRIMÁRIA IMPERMEÁVEL LACRADA COM PESO LÍQUIDO DE 400G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXA DE PAPELÃO.	KG	4.000	R\$ 13,69	R\$ 54.760,00
9	BISCOITO DE POLVILHO	COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E SAL. ISENTO DE PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS QUEIMADOS, MA COZIDOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALAGEM PRIMÁRIA IMPERMEÁVEL LACRADA COM PESO LÍQUIDO DE 400G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXA DE PAPELÃO.	KG	7.000	R\$ 68,32	R\$ 478.240,00
10	BISCOITO TIPO MAISENA	COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E SAL. ISENTO DE PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS QUEIMADOS, MA COZIDOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALAGEM PRIMÁRIA IMPERMEÁVEL LACRADA COM PESO LÍQUIDO DE 400G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXA DE PAPELÃO.	KG	4.000	R\$ 26,92	R\$ 107.680,00
11	ACHOCOLATADO EM PÓ	COMPOSTO POR AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MINERAIS, MALTODEXTRINA, VITAMINAS, EMUSIFICANTE, LECTINA DE SOJA, ANTIOXIDANTE, ÁCIDO ASCÓRBICO E AROMATIZANTE. CONTENDO TRAÇOS DE LEITE. ACONDICIONADO EM SACHÊ DE 400G CADA.	KG	6.000	R\$ 15,19	R\$ 91.140,00
12	FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA	TIPO 1, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, LIVRES DE MATÉRIAS TERROSOS, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM PLÁSTICOS TRANSPARENTES, ATÓXICO. EMBALAGEM CONTENDO 1000G CADA.	KG	20.000	R\$ 11,62	R\$ 232.400,00
13	MACARRÃO ESPAGUETE	SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTE DE URUCUM. EMBALAGEM TRANSPARENTE E VERMELHA CONTENDO 500G CADA.	KG	16.000	R\$ 9,19	R\$ 147.040,00
14	MASSA PRA SOPA	SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTE DE URUCUM. EMBALAGEM TRANSPARENTE E VERMELHA CONTENDO 500G CADA.	KG	6.000	R\$ 13,03	R\$ 78.180,00
15	ÓLEO COMÉSTIVEL	OBTIDO DA ESPÉCIE VEGETAL DE SOJA, REFINADO TIPO 1, QUE SOFREU PROCESSO TECNOLÓGICO DE DEGOMAGEM, NEUTRALIZAÇÃO, CLARIFICAÇÃO, FRIGORIFICAÇÃO. EMBALAGEM EM GARRAFAS PET DE 500 ML.	LITRO	7.500	R\$ 13,78	R\$ 103.350,00

Trav. Veiga Cabral, nº 672, Bairro Centro, CEP: 68470-000, Oeiras do Pará

Telefone: (91) 98538-4146

E-mail: carlosalbertopeixoto21@gmail.com



C. A. MAIA PEIXOTO LTDA
CNPJ nº 24.959.620/0001-10
INSC. ESTADUAL nº 15.527.607-7

16	VINAGRE	DE ÁLCOOL, COR CARACTERÍSTICA, LÍMPIDO E LIVRE DE SUJIDADES. ACONDICIONADOS EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 500 ML CADA.	LITRO	9.000	R\$ 4,06	R\$ 36.540,00
17	SAL	REFINADO, IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE NO MÍNIMO DE 10MG/KG E MÁXIMO DE 15MG/KG, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL. EMBALAGEM EM POLIETILENO, ATÓXICA E TRANSPARENTE, CONTENDO 1000G CADA.	KG	6.000	R\$ 1,77	R\$ 10.620,00
18	ALHO	IN NATURA EM CABEÇA COM CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO.	KG	2.500	R\$ 28,81	R\$ 72.025,00
19	MILHO BRANCO	PRODUZIDO DO MILHO LIMPO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DE COR BRANCA, EMBALAGEM TRANSPARENTE, APROPRIADA PARA O PRODUTO, CONTENDO DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, FABRICANTE. CADA PACOTE DEVE CONTER 500G.	KG	3.100	R\$ 8,47	R\$ 26.257,00
20	FLOCOS DE AVEIA	INTEGRAL ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 15% POR PESO, ACONDICIONADO INTERNAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS E LACRADOS POR SELADOR. EMBALAGEM CONTENDO 170G CADA.	KG	1.000	R\$ 13,41	R\$ 13.410,00
21	LEITE EM PÓ	INTEGRAL E INSTANTÂNEO, COM PÓ E ASPECTO UNIFORME, SEM GRUMOS, COR BRANCA AMARELADA, NÃO CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS MACRO E MICROSCOPICAMENTE VISÍVEIS. O LEITE EM PÓ DEVERÁ CONTER APENAS PROTEÍNAS, AÇUCARES, GORDURAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS MINERAIS DO LEITE. ROTULAGEM DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. EMBALAGEM COM PESO DE 200G CADA.	KG	20.000	R\$ 44,29	R\$ 885.800,00
22	PEITO DE FRANGO	CONGELADO COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO DE 6%. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAR. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUAIS.	KG	32.000	R\$ 17,02	R\$ 544.640,00
23	SALSICHA HOT DOG	PRODUTO RESFRIADO, APRESENTANDO COR E SABOR CARACTERÍSTICO, CONTENDO LOTE E DATA DE VALIDADE. EMBALAGEM CONTENDO 5000G CADA.	KG	11.000	R\$ 12,16	R\$ 133.760,00
24	SUCO CONCENTRADO	SUCO CONCENTRADO SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, EMBALADOS EM FARDOS COM GARRAFAS DE 500 ML. SABORES VARIADOS (CAJÚ, GOIABA, LARANJA, UVA)	L	20.000	R\$ 6,49	R\$ 129.800,00
25	CHARQUE	PRODUZIDA DA CARNE BOVINA (PONTA DA AGULHA), SAL, AÇÚCAR, CONSERVANTES NITRITO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE TRIPOLIFOSTATO DE SÓDIO, ANTIOXIDANTE ERITORBATO DE SÓDIO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. CONTENDO SIF, EMBALADO EM EMBALAGEM A VÁCUO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, LOTE, FABRICANTE, COM 5000G CADA.	KG	21.000	R\$ 41,86	R\$ 879.060,00
26	CANELA EM PÓ	PRODUTO OBTIDO DA CANELA, EMBALAGEM LACRADA DE COR AMARELA, CONTENDO 25G CADA.	KG	400	R\$ 153,92	R\$ 61.568,00
27	LEITE DE COCO	CONTENDO 200 ML, EMBALADOS EM GARRAFA DE VIDRO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	LITRO	2.000	R\$ 8,02	R\$ 16.040,00



C. A. MAIA PEIXOTO LTDA
CNPJ nº 24.959.620/0001-10
INSC. ESTADUAL nº 15.527.607-7

28	LEITE CONDENSADO	PRODUZIDO DO LEITE PASTEURIZADO E/OU EM PÓ, ADOÇADO COM AÇÚCAR E LACTOSE DE CONSISTÊNCIA VISCOSA E SEMILÍQUIDA, COR BRANCA AMARELADA, ODOR E SABOR PRÓPRIOS E TEXTURA HOMOGÊNEA COM AUSÊNCIA DE ARENOSIDADE. EMBALADO EM CAIXAS APROPRIADAS, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, LOTE, COM 396G CADA.	KG	1.200	R\$ 25,04	R\$ 30.048,00
29	FARINHA DE TRIGO	PRODUZIDA PELA MOAGEM EXCLUSIVAMENTE DO GRÃO DE TRIGO TRITICUM VULGARES, DO TIPO COMUM OBTIDO A PARTIR DO CEREAL LIMPO, DESGERMINADO, COM GERMINAÇÃO MÁXIMA DE 78% OU COM EXTRAÇÃO DE 58%, APÓS A SEPARAÇÃO DOS 20% CORRESPONDENTES A FARINHA DE PRIMEIRA.	KG	1.200	R\$ 7,12	R\$ 8.544,00
30	IOGURTE COM POLPA DE FRUTA	EMBALAGEM TIPO SACHE DE 120 G ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO DE ATÉ 10 KG	LITRO	1.500	R\$ 9,46	R\$ 14.190,00
31	COMINHO	PRODUZIDO DE FUBÁ E MILHO (BACILLUS THURINGIENSIS E/OU STREPTOMYCES VIRIDICHOGENES E/OU AGROBACTERIUM TUMEFACIENS E/OU ZEA MAYS), SAL, COMINHO, PIMENTA-DO-REINO, URUCUM E CORANTE CARAMELO. CONTENDO PRAZO DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, FABRICANTE, EMBALAGEM DE COR VERDE E AMARELA, COM 100G CADA, CONTENDO 10 PACOTES NA EMBALAGEM SECUNDÁRIA TOTALIZANDO 1000G.	KG	1.000	R\$ 19,90	R\$ 19.900,00
32	COLORÍFICO	PRODUTO OBTIDO DO GRÃO DO URUCUM COM A MISTURA DE FUBÁ OU FARINHA DE MANDIOCA. PÓ, FINO, HOMOGÊNEO, DE COLORAÇÃO AVERMELHADA, DEVENDO ESTAR SEM A PRESENÇA DE SUJIDADES OU MATÉRIA ESTRANHAS. EMBALAGEM EM POLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE, EM PACOTES DE 100G. FARDO COM 10 UNIDADES, TOTALIZANDO 1 KG CADA.	KG	1.000	R\$ 19,90	R\$ 19.900,00
33	CARNE BOVINA IN NATURA DE PRIMEIRA	EMBALAGEM PLÁSTICA UNITÁRIA DE ATÉ 5 KG ACONDICIONADAS EM CAIXAS TÉRMICAS DE ATÉ 30 KG, MANTIDAS EM REFRIGERAÇÃO COM MÁXIMO DE 30% DE GORDURA E APONEUROSE, SEM OSSO	KG	27.000	R\$ 41,05	R\$ 1.108.350,00
34	CARNE SUINA IN NATURA DE PRIMEIRA	EMBALAGEM PLÁSTICA UNITÁRIA DE ATÉ 5 KG ACONDICIONADAS EM CAIXAS TÉRMICAS DE ATÉ 30 KG, MANTIDAS EM REFRIGERAÇÃO COM MÁXIMO DE 30% DE GORDURA E APONEUROSE, SEM OSSO	KG	10.000	R\$ 28,81	R\$ 288.100,00
35	CARNE BOVINA IN NATURA DE PRIMEIRA MOIDA	EMBALAGEM PLÁSTICA UNITÁRIA DE ATÉ 5 KG, ACONDICIONADAS EM CAIXAS TÉRMICAS DE ATÉ 30 KG, MANTIDAS EM REFRIGERAÇÃO MÁXIMO DE 30% DE GORDURA E APONEUROSE	KG	22.000	R\$ 31,51	R\$ 693.220,00
36	TOMATE	IN NATURA, MADURO, SAUDÁVEL, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS E FUNGOS.	KG	8.000	R\$ 11,26	R\$ 90.080,00
37	PIMENTÃO	IN NATURA, MADURO, SAUDÁVEL, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS E FUNGOS.	KG	8.000	R\$ 11,26	R\$ 90.080,00
38	CEBOLA	IN NATURA, MADURO, SAUDÁVEL, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS, FUNGOS E MANCHAS.	KG	10.000	R\$ 11,26	R\$ 112.600,00
39	REPOLHO	IN NATURA, MADURO, SAUDÁVEL, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS, FUNGOS E MANCHAS.	KG	4.500	R\$ 8,46	R\$ 38.070,00
40	BATATA	IN NATURA, MADURO, SAUDÁVEL, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS E FUNGOS.	KG	9.000	R\$ 11,62	R\$ 104.580,00

Trav. Veiga Cabral, nº 672, Bairro Centro, CEP: 68470-000, Oeiras do Pará

Telefone: (91) 98538-4146

E-mail: carlosalbertopeixoto21@gmail.com



C. A. MAIA PEIXOTO LTDA
CNPJ nº 24.959.620/0001-10
INSC. ESTADUAL nº 15.527.607-7

41	CENOURA	IN NATURA, MADURO, SAUDÁVEL, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS E FUNGOS.	KG	9.000	R\$ 11,26	R\$ 101.340,00
42	CHUCHU	IN NATURA, MADURO, SAUDÁVEL, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS E FUNGOS.	KG	1.500	R\$ 11,26	R\$ 16.890,00
43	AZEITE DE DENDÊ	COMPOSTO POR ÁCIDOS GRAXOS (PALMÍTICO 44% E ESTEÁRICO 4%) E NÃO SATURADOS (OLEICO 40% E LINOLEICO 10%). EMBALADOS EM GARRAFAS PLÁSTICAS CONTENDO 200ML, INTEGRAS, COM APARÊNCIA CARACTERÍSTICA DO PRODUTO, COM ROTULAGEM NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE.	LITRO	900	R\$ 24,76	R\$ 22.284,00
44	OVO DE GALINHA	DE GALINHA BRANCO, MÉDIO, ISENTO DE SUJIDADES, FUNGOS E SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, ACONDICIONADOS, EM EMBALAGEM APROPRIADA, ARMAZENADO EM BANDEJA COM 30 UNIDADES CADA.	UNIDADE	221.000	R\$ 1,09	R\$ 240.890,00
45	BOLO	ACONDICIONADAS EM BANDEJAS DE ALUMÍNIO, PRODUÇÃO DO DIA.	KG	8.000	R\$ 26,92	R\$ 215.360,00
46	PÃO DE CHÁ	PORÇÕES UNITÁRIAS DE 50 G ACONDICIONADAS EM BANDEJAS DE ALUMÍNIO DE ATÉ 50 UNIDADES, PRODUÇÃO DO DIA.	KG	24.000	R\$ 17,92	R\$ 430.080,00
TOTAL						R\$ 8.354.166,00
Valor total da proposta por extenso: OITO MILHÕES, TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL, CENTO E SESSENTA E SEIS REAIS						

O prazo mínimo de validade da proposta será de 30 dias.

Oeiras do Pará, 15 de Maio de 2023.

**CARLOS ALBERTO
MAIA**

PEIXOTO:70958637253

Assinado de forma digital por
CARLOS ALBERTO MAIA
PEIXOTO:70958637253

Dados: 2023.05.15 16:22:33 -03'00'

CARLOS ALBERTO MAIA PEIXOTO

CPF nº 709.586.372-53

Representante Legal

C. A. MAIA PEIXOTO LTDA
CNPJ nº 24.959.620/0001-10



COTAÇÃO

À: Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará – PA

ITEM	UNIDADE	GÊNERO	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	KG	AÇUCAR GRANULADO	15.000	OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, ASPECTO GRANULOSO FINO E MÉDIO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATÉRIA PRIMA TERROSA, DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, UMIDADE E OUTROS FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM CONTENDO 1000G CADA.	R\$ 5,58	R\$ 83.700,00
2	KG	ARROZ PARBOLIZADO POLIDO	25.000	TIPO 1, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL, DEVE APRESENTAR-SE ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM DECLARANDO A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO EMPACOTADOR, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE E PROCEDÊNCIA. A EMBALAGEM DEVE SER TRANSPARENTE INCOLOR, TERMOSELADA, CONTENDO 1000G CADA.	R\$ 7,23	R\$ 180.750,00
3	KG	ARROZ TIPO I	9000	TIPO 1, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL, DEVE APRESENTAR-SE ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM DECLARANDO A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO EMPACOTADOR, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE E PROCEDÊNCIA. A EMBALAGEM DEVE SER TRANSPARENTE INCOLOR, TERMOSELADA, CONTENDO 1000G CADA.	R\$ 6,24	R\$ 56.160,00
4	KG	PÓ DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO	2000	EMBALAGEM PLÁSTICA DE 250G CADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DE CAFÉ – ABIC.	R\$ 45,78	R\$ 91.560,00
5	KG	BISCOITO ROSCA DOCE	4000	COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR E AMIDO DE MILHO NOS SABORES DE CHOCOLATE, COCO, LEITE. COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS NORMAIS, APRESENTANDO SABOR E CROCÂNCIA CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM PRIMÁRIA IMPERMEÁVEL LACRADA COM PESO LÍQUIDO DE 400G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXA DE PAPELÃO.	R\$ 18,73	R\$ 74.920,00



6	KG	BISCOITO ROSCA SALGADA	4000	COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR E AMIDO DE MILHO NOS SABORES DE CHOCOLATE, COCO, LEITE. COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS NORMAIS, APRESENTANDO SABOR E CROCÂNCIA CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM PRIMÁRIA IMPERMEÁVEL LACRADA COM PESO LÍQUIDO DE 335G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXA DE PAPELÃO.	R\$ 20,45	R\$ 81.800,00
7	KG	BISCOITO DOCE	7000	TRADICIONAL, COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO DE MILHO, SORO DE LEITE, FERMENTOSQUÍMICOS (BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIA), ESTABILIZANTE (LECTINA DE SOJA). EMBALAGEM PRIMÁRIA IMPERMEÁVEL LACRADA COM PESO LÍQUIDO DE 335G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXA DE PAPELÃO.	R\$ 19,86	R\$ 139.020,00
8	KG	BISCOITO TIPO BOLACHA SALGADA	4000	COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E SAL. ISENTO DE PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS QUEIMADOS, MA COZIDOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALAGEM PRIMÁRIA IMPERMEÁVEL LACRADA COM PESO LÍQUIDO DE 335G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXA DE PAPELÃO.	R\$ 16,67	R\$ 66.680,00
9	KG	BISCOITO DE POLVILHO	7000	COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E SAL. ISENTO DE PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS QUEIMADOS, MA COZIDOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALAGEM PRIMÁRIA IMPERMEÁVEL LACRADA COM PESO LÍQUIDO DE 400G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXA DE PAPELÃO.	R\$ 70,80	R\$ 495.600,00



10	KG	BISCOITO TIPO MAISENA	4000	COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E SAL. ISENTO DE PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS QUEIMADOS, MA COZIDOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALAGEM PRIMÁRIA IMPERMEÁVEL LACRADA COM PESO LÍQUIDO DE 400G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXA DE PAPELÃO.	R\$ 17,15	R\$ 68.600,00
11	KG	ACHOCOLATADO EM PÓ	6000	COMPOSTO POR AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MINERAIS, MALTODEXTRINA, VITAMINAS, EMUSIFICANTE, LECTINA DE SOJA, ANTIOXIDANTE, ÁCIDO ASCÓRBICO E AROMATIZANTE. CONTENDO TRAÇOS DE LEITE. ACONDICIONADO EM SACHÊ DE 400G CADA.	R\$ 18,80	R\$ 112.800,00
12	KG	FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA	20.000	TIPO 1, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, LIVRES DE MATÉRIAS TERROSOS, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM PLÁSTICOS TRANSPARENTES, ATÓXICO. EMBALAGEM CONTENDO 1000G CADA.	R\$ 12,79	R\$ 255.800,00
13	KG	MACARRÃO ESPAGUETE	16.000	SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTE DE URUCUM. EMBALAGEM TRANSPARENTE E VERMELHA CONTENDO 500G CADA.	R\$ 10,20	R\$ 163.200,00
14	KG	MASSA PRA SOPA	6000	SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTE DE URUCUM. EMBALAGEM TRANSPARENTE E VERMELHA CONTENDO 500G CADA.	R\$ 14,07	R\$ 84.420,00
15	L	ÓLEO COMÉSTIVEL	7500	OBTIDO DA ESPÉCIE VEGETAL DE SOJA, REFINADO TIPO 1, QUE SOFREU PROCESSO TECNOLÓGICO DE DEGOMAGEM, NEUTRALIZAÇÃO, CLARIFICAÇÃO, FRIGORIFICAÇÃO. EMBALAGEM EM GARRAFAS PET DE 500 ML.	R\$ 13,80	R\$ 103.500,00
16	L	VINAGRE	9000	DE ÁLCOOL, COR CARACTERÍSTICA, LÍMPIDO E LIVRE DE SUJIDADES. ACONDICIONADOS EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 500 ML CADA.	R\$ 5,97	R\$ 53.730,00
17	KG	SAL	6000	REFINADO, IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE NO MÍNIMO DE 10MG/KG E MÁXIMO DE 15MG/KG, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL. EMBALAGEM EM POLIETILENO, ATÓXICA E TRANSPARENTE, CONTENDO 1000G CADA.	R\$ 2,13	R\$ 12.780,00
18	KG	ALHO	2500	IN NATURA EM CABEÇA COM CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO.	R\$ 35,73	R\$ 89.325,00



19	KG	MILHO BRANCO	3100	PRODUZIDO DO MILHO LIMPO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DE COR BRANCA, EMBALAGEM TRANSPARENTE, APROPRIADA PARA O PRODUTO, CONTENDO DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, FABRICANTE. CADA PACOTE DEVE CONTER 500G.	R\$ 17,66	R\$ 54.746,00
20	KG	FLOCOS DE AVEIA	1000	INTEGRAL ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 15% POR PESO, ACONDICIONADO INTERNAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS E LACRADOS POR SELADOR. EMBALAGEM CONTENDO 170G CADA.	R\$ 32,99	R\$ 32.990,00
21	KG	LEITE EM PÓ	20.000	INTEGRAL E INSTANTÂNEO, COM PÓ E ASPECTO UNIFORME, SEM GRUMOS, COR BRANCA AMARELADA, NÃO CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS MACRO E MICROSCOPICAMENTE VISÍVEIS. O LEITE EM PÓ DEVERÁ CONTER APENAS PROTEÍNAS, AÇUCARES, GORDURAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS MINERAIS DO LEITE. ROTULAGEM DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. EMBALAGEM COM PESO DE 200G CADA.	R\$ 49,33	R\$ 986.600,00
22	KG	PEITO DE FRANGO	32.000	CONGELADO COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO DE 6%. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAR. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUAIS.	R\$ 30,04	R\$ 961.280,00
23	KG	SALSICHA HOT DOG	11.000	PRODUTO RESFRIADO, APRESENTANDO COR E SABOR CARACTERÍSTICO, CONTENDO LOTE E DATA DE VALIDADE. EMBALAGEM CONTENDO 5000G CADA.	R\$ 17,15	R\$ 188.650,00
24	L	SUCO CONCENTRADO	20.000	SUCO CONCENTRADO SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES ,EMBALADOS EM FARDOS COM GARRAFAS DE 500 ML,SABORES VARIADOS(CAJÚ,GOIABA,LARANJA,UVA)	R\$ 10,57	R\$ 211.400,00
25	KG	CHARQUE	21.000	PRODUZIDA DA CARNE BOVINA (PONTA DA AGULHA), SAL, AÇÚCAR, CONSERVANTES NITRITO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE TRIPOLIFOSTATO DE SÓDIO, ANTIOXIDANTE ERITORBATO DE SÓDIO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. CONTENDO SIF, EMBALADO EM EMBALAGEM A VÁCUO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, LOTE, FABRICANTE, COM 5000G CADA.	R\$ 43,24	R\$ 908.040,00
26	KG	CANELA EM PÓ	400	PRODUTO OBTIDO DA CANELA, EMBALAGEM LACRADA DE COR AMARELA, CONTENDO 25G CADA.	R\$ 142,10	R\$ 56.840,00
27	L	LEITE DE COCO	2000	CONTENDO 200 ML, EMBALADOS EM GARRAFA DE VIDRO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	R\$ 9,03	R\$ 18.060,00



28	KG	LEITE CONDENSADO	1200	PRODUZIDO DO LEITE PASTEURIZADO E/OU EM PÓ, ADOÇADO COM AÇÚCAR E LACTOSE DE CONSISTÊNCIA VISCOSA E SEMILÍQUIDA, COR BRANCA AMARELADA, ODOR E SABOR PRÓPRIOS E TEXTURA HOMOGÊNEA COM AUSÊNCIA DE ARENOSIDADE. EMBALADO EM CAIXAS APROPRIADAS, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, LOTE, COM 396G CADA.	R\$ 24,68	R\$ 29.616,00
29	KG	FARINHA DE TRIGO	1200	PRODUZIDA PELA MOAGEM EXCLUSIVAMENTE DO GRÃO DE TRIGO <i>TRITICUM VULGARES</i> , DO TIPO COMUM OBTIDO A PARTIR DO CEREAL LIMPO, DESGERMINADO, COM GERMINAÇÃO MÁXIMA DE 78% OU COM EXTRAÇÃO DE 58%, APÓS A SEPARAÇÃO DOS 20% CORRESPONDENTES A FARINHA DE PRIMEIRA.	R\$ 8,63	R\$ 10.356,00
30	L	IOGURTE COM POLPA DE FRUTA	1500	EMBALAGEM TIPO SACHE DE 120 G ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO DE ATÉ 10 KG	R\$ 19,30	R\$ 28.950,00
31	KG	COMINHO	1000	PRODUZIDO DE FUBÁ E MILHO (<i>BACILLUS THURINGIENSIS</i> E/OU <i>STREPTOMYCES VIRIDOCROGENES</i> E/OU <i>AGROBACTERIUM TUMEFACIENS</i> E/OU <i>ZEA MAYS</i>), SAL, COMINHO, PIMENTA-DO-REINO, URUCUM E CORANTE CARAMELO. CONTENDO PRAZO DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, FABRICANTE, EMBALAGEM DE COR VERDE E AMARELA, COM 100G CADA, CONTENDO 10 PACOTES NA EMBALAGEM SECUDÁRIA TOTALIZANDO 1000G.	R\$ 13,55	R\$ 13.550,00
32	KG	COLORÍFICO	1000	PRODUTO OBTIDO DO GRÃO DO URUCUM COM A MISTURA DE FUBÁ OU FARINHA DE MANDIOCA. PÓ, FINO, HOMOGÊNEO, DE COLORAÇÃO AVERMELHADA, DEVENDO ESTAR SEM A PRESENÇA DE SUJIDADES OU MATÉRIA ESTRANHAS. EMBALAGEM EM POLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE, EM PACOTES DE 100G. FARDO COM 10 UNIDADES, TOTALIZANDO 1 KG CADA.	R\$ 12,79	R\$ 12.790,00
33	KG	CARNE BOVINA IN NATURA DE PRIMEIRA	27.000	EMBALAGEM PLÁSTICA UNITÁRIA DE ATÉ 5 KG ACONDICIONADAS EM CAIXAS TÉRMICAS DE ATÉ 30 KG, MANTIDAS EM REFRIGERAÇÃO COM MÁXIMO DE 30% DE GORDURA E APONEUROSE, SEM OSSO	R\$ 47,71	R\$ 1.288.170,00
34	KG	CARNE SUINA IN NATURA DE PRIMEIRA	10.000	EMBALAGEM PLÁSTICA UNITÁRIA DE ATÉ 5 KG ACONDICIONADAS EM CAIXAS TÉRMICAS DE ATÉ 30 KG, MANTIDAS EM REFRIGERAÇÃO COM MÁXIMO DE 30% DE GORDURA E APONEUROSE, SEM OSSO	R\$ 35,53	R\$ 355.300,00
35	KG	CARNE BOVINA IN NATURA DE PRIMEIRA MOIDA	22.000	EMBALAGEM PLÁSTICA UNITÁRIA DE ATÉ 5 KG, ACONDICIONADAS EM CAIXAS TÉRMICAS DE ATÉ 30 KG, MANTIDAS EM REFRIGERAÇÃO MÁXIMO DE 30% DE GORDURA E APONEUROSE	R\$ 52,78	R\$ 1.161.160,00



36	KG	TOMATE	8000	IN NATURA, MADURO, SAUDÁVEL, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS E FUNGOS.	R\$ 12,18	R\$ 97.440,00
37	KG	PIMENTÃO	8000	IN NATURA, MADURO, SAUDÁVEL, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS E FUNGOS.	R\$ 10,15	R\$ 81.200,00
38	KG	CEBOLA	10000	IN NATURA, MADURO, SAUDÁVEL, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS, FUNGOS E MANCHAS.	R\$ 12,18	R\$ 121.800,00
39	KG	REPOLHO	4500	IN NATURA, MADURO, SAUDÁVEL, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS, FUNGOS E MANCHAS.	R\$ 10,15	R\$ 45.675,00
40	KG	BATATA	9000	IN NATURA, MADURO, SAUDÁVEL, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS E FUNGOS.	R\$ 15,23	R\$ 137.070,00
41	KG	CENOURA	9000	IN NATURA, MADURO, SAUDÁVEL, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS E FUNGOS.	R\$ 12,18	R\$ 109.620,00
42	KG	CHUCHU	1500	IN NATURA, MADURO, SAUDÁVEL, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS E FUNGOS.	R\$ 12,18	R\$ 18.270,00
43	L	AZEITE DE DENDÊ	900	COMPOSTO POR ÁCIDOS GRAXOS (PALMÍTICO 44% E ESTEÁRICO 4%) E NÃO SATURADOS (OLEICO 40% E LINOLEICO 10%). EMBALADOS EM GARRAFAS PLÁSTICAS CONTENDO 200ML, INTEGRAS, COM APARÊNCIA CARACTERÍSTICA DO PRODUTO, COM ROTULAGEM NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE.	R\$ 49,63	R\$ 44.669,70
44	UNIDADE	OVO DE GALINHA	221.000	DE GALINHA BRANCO, MÉDIO, ISENTO DE SUJIDADES, FUNGOS E SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, ACONDICIONADOS, EM EMBALAGEM APROPRIADA, ARMAZENADO EM BANDEJA COM 30 UNIDADES CADA.	R\$ 1,32	R\$ 291.720,00
45	KG	BOLO	8.000	ACONDICIONADAS EM BANDEJAS DE ALUMÍNIO, PRODUÇÃO DO DIA.	R\$ 27,41	R\$ 219.280,00
46	KG	PÃO DE CHÁ	24.000	PORÇÕES UNITÁRIAS DE 50 G ACONDICIONADAS EM BANDEJAS DE ALUMÍNIO DE ATÉ 50 UNIDADES, PRODUÇÃO DO DIA.	R\$ 16,75	R\$ 402.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 10.101.587,70

Curralinho /Pa, 11 de maio de 2023.

SERGIO ABEL FIRMINO
SIQUEIRA
56925662220:135520120
00170

Assinado de forma digital por
SERGIO ABEL FIRMINO SIQUEIRA
56925662220:13552012000170

S. A. F. SIQUEIRA VAREJO E SERVIÇO
CNPJ: 13.552.012/0001-70
SERGIO ABEL FIRMINO SIQUEIRA
R.G. nº 2709318-PC/PA / CPF nº 569.256.622-20

COTAÇÃO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ/PA.

ITEM	UNIDADE	GÊNERO	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	KG	AÇUCAR GRANULADO	15.000	OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, ASPECTO GRANULOSO FINO E MÉDIO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATÉRIA PRIMA TERROSA, DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, UMIDADE E OUTROS FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM CONTENDO 1000G CADA.	R\$ 5,50	R\$ 82.500,00
2	KG	ARROZ PARBOLIZADO POLIDO	25.000	TIPO 1, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL, DEVE APRESENTAR-SE ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM DECLARANDO A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO EMPACOTADOR, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE E PROCEDÊNCIA. A EMBALAGEM DEVE SER TRANSPARENTE INCOLOR, TERMOSSELADA, CONTENDO 1000G CADA.	R\$ 7,12	R\$ 178.000,00
3	KG	ARROZ TIPO I	9000	TIPO 1, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL, DEVE APRESENTAR-SE ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM DECLARANDO A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO EMPACOTADOR, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE E PROCEDÊNCIA. A EMBALAGEM DEVE SER TRANSPARENTE INCOLOR, TERMOSSELADA, CONTENDO 1000G CADA.	R\$ 6,15	R\$ 55.350,00
4	KG	PÓ DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO	2000	EMBALAGEM PLÁSTICA DE 250G CADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DE CAFÉ - ABIC.	R\$ 45,10	R\$ 90.200,00
5	KG	BISCOITO ROSCA DOCE	4000	COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR E AMIDO DE MILHO NOS SABORES DE CHOCOLATE, COCO, LEITE. COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS NORMAIS, APRESENTANDO SABOR E CROCÂNCIA CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM PRIMÁRIA IMPERMEÁVEL LACRADA COM PESO LÍQUIDO DE 400G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXA DE PAPELÃO.	R\$ 18,45	R\$ 73.800,00
6	KG	BISCOITO ROSCA SALGADA	4000	COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR E AMIDO DE MILHO NOS SABORES DE CHOCOLATE, COCO, LEITE. COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS NORMAIS, APRESENTANDO SABOR E CROCÂNCIA CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM PRIMÁRIA IMPERMEÁVEL LACRADA COM PESO LÍQUIDO DE 335G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXA DE PAPELÃO.	R\$ 20,15	R\$ 80.600,00
7	KG	BISCOITO DOCE	7000	TRADICIONAL, COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO DE MILHO, SORO DE LEITE, FERMENTOSQUÍMICOS (BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIA), ESTABILIZANTE (LECTINA DE SOJA). EMBALAGEM PRIMÁRIA IMPERMEÁVEL LACRADA COM PESO LÍQUIDO DE 335G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXA DE PAPELÃO.	R\$ 19,57	R\$ 136.990,00

8	KG	BISCOITO TIPO BOLACHA SALGADA	4000	COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E SAL. ISENTO DE PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS QUEIMADOS, MA COZIDOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALAGEM PRIMÁRIA IMPERMEÁVEL LACRADA COM PESO LÍQUIDO DE 335G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXA DE PAPELÃO.	R\$ 16,42	R\$ 65.680,00
9	KG	BISCOITO DE POLVILHO	7000	COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E SAL. ISENTO DE PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS QUEIMADOS, MA COZIDOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALAGEM PRIMÁRIA IMPERMEÁVEL LACRADA COM PESO LÍQUIDO DE 400G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXA DE PAPELÃO.	R\$ 69,75	R\$ 488.250,00
10	KG	BISCOITO TIPO MAISENA	4000	COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E SAL. ISENTO DE PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS QUEIMADOS, MA COZIDOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALAGEM PRIMÁRIA IMPERMEÁVEL LACRADA COM PESO LÍQUIDO DE 400G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXA DE PAPELÃO.	R\$ 16,90	R\$ 67.600,00
11	KG	ACHOCOLATADO EM PÓ	6000	COMPOSTO POR AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MINERAIS, MALTODEXTRINA, VITAMINAS, EMUSIFICANTE, LECTINA DE SOJA, ANTIOXIDANTE, ÁCIDO ASCÓRBICO E AROMATIZANTE. CONTENDO TRAÇOS DE LEITE. ACONDICIONADO EM SACHÊ DE 400G CADA.	R\$ 18,52	R\$ 111.120,00
12	KG	FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA	20.000	TIPO 1, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, LIVRES DE MATÉRIAS TERROSOS, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM PLÁSTICOS TRANSPARENTES, ATÓXICO. EMBALAGEM CONTENDO 1000G CADA.	R\$ 12,60	R\$ 252.000,00
13	KG	MACARRÃO ESPAGUETE	16.000	SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTE DE URUCUM. EMBALAGEM TRANSPARENTE E VERMELHA CONTENDO 500G CADA.	R\$ 10,05	R\$ 160.800,00
14	KG	MASSA PRA SOPA	6000	SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTE DE URUCUM. EMBALAGEM TRANSPARENTE E VERMELHA CONTENDO 500G CADA.	R\$ 13,86	R\$ 83.160,00
15	L	ÓLEO COMÉSTIVEL	7500	OBTIDO DA ESPÉCIE VEGETAL DE SOJA, REFINADO TIPO 1, QUE SOFREU PROCESSO TECNOLÓGICO DE DEGOMAGEM, NEUTRALIZAÇÃO, CLARIFICAÇÃO, FRIGORIFICAÇÃO. EMBALAGEM EM GARRAFAS PET DE 500 ML.	R\$ 13,60	R\$ 102.000,00
16	L	VINAGRE	9000	DE ÁLCOOL, COR CARACTERÍSTICA, LÍMPIDO E LIVRE DE SUJIDADES. ACONDICIONADOS EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 500 ML CADA.	R\$ 5,88	R\$ 52.920,00
17	KG	SAL	6000	REFINADO, IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE NO MÍNIMO DE 10MG/KG E MÁXIMO DE 15MG/KG, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL. EMBALAGEM EM POLIETILENO, ATÓXICA E TRANSPARENTE, CONTENDO 1000G CADA.	R\$ 2,10	R\$ 12.600,00

18	KG	ALHO	2500	IN NATURA EM CABEÇA COM CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO.	RS 35,20	RS 88.000,00
19	KG	MILHO BRANCO	3100	PRODUZIDO DO MILHO LIMPO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DE COR BRANCA, EMBALAGEM TRANSPARENTE, APROPRIADA PARA O PRODUTO, CONTENDO DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, FABRICANTE. CADA PACOTE DEVE CONTER 500G.	RS 17,40	RS 53.940,00
20	KG	FLOCOS DE AVEIA	1000	INTEGRAL ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 15% POR PESO, ACONDICIONADO INTERNAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS E LACRADOS POR SELADOR. EMBALAGEM CONTENDO 170G CADA.	RS 32,50	RS 32.500,00
21	KG	LEITE EM PÓ	20.000	INTEGRAL E INSTANTÂNEO, COM PÓ E ASPECTO UNIFORME, SEM GRUMOS, COR BRANCA AMARELADA, NÃO CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS MACRO E MICROSCOPICAMENTE VISÍVEIS. O LEITE EM PÓ DEVERÁ CONTER APENAS PROTEÍNAS, AÇUCARES, GORDURAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS MINERAIS DO LEITE. ROTULAGEM DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. EMBALAGEM COM PESO DE 200G CADA.	RS 48,60	RS 972.000,00
22	KG	PEITO DE FRANGO	32.000	CONGELADO COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO DE 6%. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAR. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUAIS.	RS 29,60	RS 947.200,00
23	KG	SALSICHA HOT DOG	11.000	PRODUTO RESFRIADO, APRESENTANDO COR E SABOR CARACTERÍSTICO, CONTENDO LOTE E DATA DE VALIDADE. EMBALAGEM CONTENDO 5000G CADA.	RS 16,90	RS 185.900,00
24	L	SUCO CONCENTRADO	20.000	SUCO CONCENTRADO SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES ,EMBALADOS EM FARDOS COM GARRAFAS DE 500 ML,SABORES VARIADOS(CAJÚ,GOIABA,LARANJA,UVA)	RS 10,38	RS 207.600,00
25	KG	CHARQUE	21.000	PRODUZIDA DA CARNE BOVINA (PONTA DA AGULHA), SAL, AÇÚCAR, CONSERVANTES NITRITO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE TRIPOLIFOSTATO DE SÓDIO, ANTIOXIDANTE ERITORBATO DE SÓDIO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. CONTENDO SIF, EMBALADO EM EMBALAGEM A VÁCUO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, LOTE, FABRICANTE, COM 5000G CADA.	RS 42,60	RS 894.600,00
26	KG	CANELA EM PÓ	400	PRODUTO OBTIDO DA CANELA, EMBALAGEM LACRADA DE COR AMARELA, CONTENDO 25G CADA.	RS 140,00	RS 56.000,00
27	L	LEITE DE COCO	2000	CONTENDO 200 ML, EMBALADOS EM GARRAFA DE VIDRO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	RS 8,90	RS 17.800,00
28	KG	LEITE CONDENSADO	1200	PRODUZIDO DO LEITE PASTEURIZADO E/OU EM PÓ, ADOÇADO COM AÇÚCAR E LACTOSE DE CONSISTÊNCIA VISCOSA E SEMILÍQUIDA, COR BRANCA AMARELADA, ODOR E SABOR PRÓPRIOS E TEXTURA HOMOGÊNEA COM AUSÊNCIA DE ARENOSIDADE. EMBALADO EM CAIXAS APROPRIADAS, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, LOTE, COM 396G CADA.	RS 24,32	RS 29.184,00
29	KG	FARINHA DE TRIGO	1200	PRODUZIDA PELA MOAGEM EXCLUSIVAMENTE DO GRÃO DE TRIGO TRITICUM VULGARES, DO TIPO COMUM OBTIDO A PARTIR DO CEREAL LIMPO, DESGERMINADO, COM GERMINAÇÃO MÁXIMA DE 78% OU COM EXTRAÇÃO DE 58%, APÓS A SEPARAÇÃO DOS 20% CORRESPONDENTES A FARINHA DE PRIMEIRA.	RS 8,50	RS 10.200,00

30	L	IOGURTE COM POLPA DE FRUTA	1500	EMBALAGEM TIPO SACHE DE 120 G ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO DE ATÉ 10 KG	R\$ 19,30	R\$ 28.950,00
31	KG	COMINHO	1000	PRODUZIDO DE FUBÁ E MILHO (<i>BACILLUS THURINGIENSIS</i> E/OU <i>STREPTOMYCES VIRIDOCYROGENES</i> E/OU <i>AGROBACTERIUM TUMEFACIENS</i> E/OU <i>ZEAMAYS</i>), SAL, COMINHO, PIMENTA-DO-REINO, URUCUM E CORANTE CARAMELO. CONTENDO PRAZO DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, FABRICANTE, EMBALAGEM DE COR VERDE E AMARELA, COM 100G CADA, CONTENDO 10 PACOTES NA EMBALAGEM SECUDÁRIA TOTALIZANDO 1000G.	R\$ 13,35	R\$ 13.350,00
32	KG	COLORÍFICO	1000	PRODUTO OBTIDO DO GRÃO DO URUCUM COM A MISTURA DE FUBÁ OU FARINHA DE MANDIOCA. PÓ, FINO, HOMOGÊNEO, DE COLORAÇÃO AVERMELHADA, DEVENDO ESTAR SEM A PRESENÇA DE SUJIDADES OU MATÉRIA ESTRANHAS. EMBALAGEM EM POLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE, EM PACOTES DE 100G. FARDO COM 10 UNIDADES, TOTALIZANDO 1 KG CADA.	R\$ 12,60	R\$ 12.600,00
33	KG	CARNE BOVINA IN NATURA DE PRIMEIRA	27.000	EMBALAGEM PLÁSTICA UNITÁRIA DE ATÉ 5 KG ACONDICIONADAS EM CAIXAS TÉRMICAS DE ATÉ 30 KG, MANTIDAS EM REFRIGERAÇÃO COM MÁXIMO DE 30% DE GORDURA E APONEUROSE, SEM OSSO	R\$ 47,00	R\$ 1.269.000,00
34	KG	CARNE SUINA IN NATURA DE PRIMEIRA	10.000	EMBALAGEM PLÁSTICA UNITÁRIA DE ATÉ 5 KG ACONDICIONADAS EM CAIXAS TÉRMICAS DE ATÉ 30 KG, MANTIDAS EM REFRIGERAÇÃO COM MÁXIMO DE 30% DE GORDURA E APONEUROSE, SEM OSSO	R\$ 35,00	R\$ 350.000,00
35	KG	CARNE BOVINA IN NATURA DE PRIMEIRA MOIDA	22.000	EMBALAGEM PLÁSTICA UNITÁRIA DE ATÉ 5 KG, ACONDICIONADAS EM CAIXAS TÉRMICAS DE ATÉ 30 KG, MANTIDAS EM REFRIGERAÇÃO MÁXIMO DE 30% DE GORDURA E APONEUROSE	R\$ 52,00	R\$ 1.144.000,00
36	KG	TOMATE	8000	IN NATURA, MADURO, SAUDÁVEL, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS E FUNGOS.	R\$ 12,00	R\$ 96.000,00
37	KG	PIMENTÃO	8000	IN NATURA, MADURO, SAUDÁVEL, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS E FUNGOS.	R\$ 10,00	R\$ 80.000,00
38	KG	CEBOLA	10000	IN NATURA, MADURO, SAUDÁVEL, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS, FUNGOS E MANCHAS.	R\$ 12,00	R\$ 120.000,00
39	KG	REPOLHO	4500	IN NATURA, MADURO, SAUDÁVEL, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS, FUNGOS E MANCHAS.	R\$ 10,00	R\$ 45.000,00
40	KG	BATATA	9000	IN NATURA, MADURO, SAUDÁVEL, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS E FUNGOS.	R\$ 15,00	R\$ 135.000,00
41	KG	CENOURA	9000	IN NATURA, MADURO, SAUDÁVEL, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS E FUNGOS.	R\$ 12,00	R\$ 108.000,00
42	KG	CHUCHU	1500	IN NATURA, MADURO, SAUDÁVEL, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS E FUNGOS.	R\$ 12,00	R\$ 18.000,00
43	L	AZEITE DE DENDÊ	900	COMPOSTO POR ÁCIDOS GRAXOS (PALMÍTICO 44% E ESTEÁRICO 4%) E NÃO SATURADOS (OLEICO 40% E LINOLEICO 10%). EMBALADOS EM GARRAFAS PLÁSTICAS CONTENDO 200ML, INTEGRAS, COM APARÊNCIA CARACTERÍSTICA DO PRODUTO, COM ROTULAGEM NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE.	R\$ 48,90	R\$ 44.010,00
44	UNIDADE	OVO DE GALINHA	221.000	DE GALINHA BRANCO, MÉDIO, ISENTO DE SUJIDADES, FUNGOS E SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, ACONDICIONADOS, EM EMBALAGEM APROPRIADA, ARMAZENADO EM BANDEJA COM 30 UNIDADES CADA.	R\$ 1,30	R\$ 287.300,00
45	KG	BOLO	8.000	ACONDICIONADAS EM BANDEJAS DE ALUMÍNIO, PRODUÇÃO DO DIA.	R\$ 27,00	R\$ 216.000,00

46	KG	PÃO DE CHÁ	24.000	PORÇÕES UNITÁRIAS DE 50 G ACONDICIONADAS EM BANDEJAS DE ALUMÍNIO DE ATÉ 50 UNIDADES, PRODUÇÃO DO DIA.	RS 16,50	RS 396.000,00
VALOR TOTAL						RS 9.951.704,00

Oeiras do Pará/PA, 12 de maio de 2023.

C. T. DE
OLIVEIRA:21049310
000170

Assinado de forma digital
por C. T. DE
OLIVEIRA:2104931000017
0

C. T. DE OLIVEIRA-ME (KAUA COMERCIOS E SERVIÇOS)
CNPJ: 21.049.310/0001-70
CLEBSON TEIXEIRA DE OLIVEIRA
R.G. nº 5648493-PC/PA / CPF nº 014.865.652-80